
1 
 

 
 
 

Број 16 
31.12.2023 година 

 
 
 
 

 Службен гласник на општина Делчево     Уредува 
 Излегува по потреба      Одделение за правни и општи 
работи 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДЕКЕМВРИ 2023 
 
 
 



2 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 42 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник на Општина 
Делчево“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Градоначалникот на Општина Делчево, на ден 31.12.2023 
година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на  акти од 30.седница 

на Советот на Општина Делчево 
I 
 

 Да се објавaт во „Сл.гласник на општина Делчево“, актите донесени на 30.седница која 
се одржа на 31.12.2023 година и тоа: 
1. Програма за одржување на јавна чистота во општина Делчево за 2024 година; 
2.Одлука за доделување на стипендии на одлични ученици од СОУ „М.М.Брицо“-Делчево кои 
постигнале особено висок успех во учењето; 
3.Одлука за доделување на стипендии на одлични ученици од СОУ „М.М.Брицо“-Делчево; 
4.Одлука за доделување на стипендии на студенти кои студираат на државните универзитети во 
Република Северна Македонија; 
5. Одлука за доделување на стипендии на студенти кои студираат на државните универзитети во 
Република Северна Македонија и кои постигнале особено висок успех во студирањето; 
6. Заклучок за усвојување нaИзвештај за реализирани активности на ЈЛБ „Илинден“-Делчево за 
2023 година; 
7.Заклучок за усвојување на Програма за работа на ЈЛБ „Илинден“-Делчево за 2024 година; 
8.Одлука за  формирање на Комисија за унапредување на правата на пациентите во Општина 
Делчево; 
9.Одлука за ослободување од партципација на деца Роми на возраст од три до шест години што 
се во социјален ризик за учебната 2023/2024 година во ОЈУДетска Градинка “Весели 
Цветови“Делчево; 
10.Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Делчево за 2024 
година; 
11.Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општински патишта и улици 
во Општина Делчево за 2024 година; 
12.Програма за изработка на урбанистички планови на подрачјето на општина Делчево за 2024 
година; 
13.Буџет на Општина Делчево за 2024 година; 
14. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Делчево за 2024 година; 
15.Одлука за утврдување на вредноста на бодот на државните службеници; 
16. Буџетски календар; 
17.Програма за работа на Советот на Општина Делчево за 2024 година; 
18.Одлука за финансиска помош по барање број УП 1 21-300 од 28.11.2023 
 

II 
 

Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на Општина 
Делчево“. 
 

 Број 08-2568 /1                   ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 31.12.2023 год.                 Градоначалник, 

            Делчево              Горан Трајковски,с.р. 
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Врз основа на член 12 од законот за јавна чистота (Службен весник на Р.М.,, бр.111/08), член 7 од 
Одлуката за одржување на јавната чистота во Општина Делчево (Службен глесник на Општина 
Делчево,, бр.8 од 17.11.2008) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(Службен весник на Р.М. бр.5/02), Советот на Општина Делчево на 30. Седница, одржана на ден 
31.12.2023 година, ја донесе, следната  
 

ПРОГРАМА  
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА  
ВО ОПШТИНА  ДЕЛЧЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

ВОВЕД 
Под поимот одржување на јавна чистота се подразбира чистење (миење и метење) на 

јавните површини и отворените  простори на јавните објекти како и чистење на мраз во зимски 
услови. 
 Со Програмата за одржување на јавната чистота се предвидуваат видот и обемот на 
работите што треба да се извршат, финансиските средства потребни за реализација како и 
временските рокови за извршување на работите и динамиката и начинот на извршување на 
работите. 
 Согласно Одлуката за одржување на јавната чистота во Општина Делчево донесена од 
Советот на Општина Делчево број 07-701/1 од 14.11.2008 година, одржувањето на јавната чистота 
во Општина Делчево го врши Јавното комунално претпријатие,,Брегалница,, Делчево. 
ВИД И ОБЕМ НА РАБОТИТЕ 

Со Програмата се предвидени работи за одржување на јавната чистота од следните јавни 
површини: улици, тротоари, плоштади, кејови, мостови, паркинг простори, пазаришен простор, 
пешачки патеки, парковски површини и градско зеленило и други уредени отворени простори. 
 Во одржувањето на јавната чистота ќе се извршуваат следните работи: 
-Метење на улици, тротоари, пешачки патеки, паркинзи, пазаришен простор и други јавни 
површини, 
-Миење на улиците и јавните површини,  
-Собирање и транспортирање на сметот од улиците, тротоарите и јавните површини, празнење 
на корпи за отпадоци, отстранување на атмосверски наноси, 
-Чистење на снегот и мразот во зимски услови од тротоарите и јавните паркинг простори, 
-Вонредно чистење во случај на елементарни непогоди и отстранување на штети од истите. 
 ДИНАМИКА, ВРЕМЕНСКИ РОКОВИ И НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ 
 Метењето на улиците и другите јавни површини (тротоари, пешачки патеки, паркинг 
простори) во централното градско подрачје, каде јавнитре површини се со густа фреквенција на 
движење ќе се врши секој работен ден во неделата освен во зимски услови кога има поголема 
количина на снег и мразпо тротоарите и пешачките патеки. 
Во зависност од временскиот период во годината метењето на улиците ќе се врши: 

- Од 06.00-14.00 часот во периодот од 01.04 до 31.10 (летен период) 
- Од 07.00-15.00 часот во период од 01.11 до 31.03 (зимски период) 

МЕТЕЊЕ НА УЛИЦИ И ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

Ред.бр Улица – јавна површина 

1 Ул.,,Маршал Тито,,(Од ветеринарна станица до касарна) 

2 Ул.,,М.М.Брицо,, (Од мостот на р.Брегалница-семафорите од двете 
страни на булеварот, до стара зграда на Општина Делчево) 

3 Булевар ,,Македонија,, (Од АД Фротирка до Шумско стопанство) 

4 Ул.,,Индустриска,, (Од спој со Бул.Македонија, ул.Светозар Марковиќ, 
до ул.,,Маршал Тито,,) 

5 Ул.,,Н.Ј.Вапцаров,, (Од ,,Дамјанов,, - ОУ,,Ванчо Прќе,,-Градски Парк 
АСНОМ 
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6 Кеј на Ослободување (Од мостот до Градски стадион) 

7 Градски Пазар 

8 Паркинг пред Спомен дом АСНОМ 

9 Паркинг пред Здравен дом 

10 Детски игралишта во Милково Брдо, Стар расадник и игралиште зад 
Стар пожарен дом 

11 Парк на Кеј на Ослободување 

12 Детско игралиште во Ново Делчево 

13 Пешачки остров на ул.,,Македонска,, и ул,,Пере Тошев,, 

14 Пешачки остров на  ул,,Пере Тошев,, 

15 Пешачки остров на ул.,,Македонска,, и ул,,Велко Влаховиќ,, 

16 Парк кај нова црква,,Св.Кирил и Методи,, 

17. Мини парк (кај стариот градски пазар  

18. Пешачки мост Гоце Делчев со пристапи   

19. Ул.,,3,, кај нов градски пазар 

                                                               Вкупно површина од 20.700м2  
-Миењето на улиците ќе се извршува во летниот период (01.06 до 30.09) во временскиот интервал 
од 04 – 07 часот еднаш во неделата 
МИЕЊЕ НА УЛИЦИ 

Ред.бр Улица – јавна површина 

1 Ул.,,Маршал Тито,,(Од ветеринарна станица до касарна) 

2 Ул.,,М.М.Брицо,, (Од мостот на р.Брегалница-семафорите од двете 
страни на булеварот, до стара зграда на Општина Делчево) 

3 Булевар ,,Македонија,, (Од Бензинска пумпа ,,МАКПЕТРОЛ,, до 
раскрсница со улица ,,Скопска,,) 

4 Ул.,,Индустриска,, (Од спој со Бул.Македонија, ул.Светозар Марковиќ, 
до ул.,,Маршал Тито,,) 

5 Ул.,,Н.Ј.Вапцаров,, (Од ,,Дамјанов,, - ОУ,,Ванчо Прќе,,-Градски Парк 
АСНОМ 

 Ул.,,3,, кај нов градски пазар 

                                                       Вкупно површина од 10.700м2 
УЛИЦИ И ПОВРШИНИ ОД КОИ СЕ СОБИРААТ ОТПАДОЦИ 

Собирање на отпадоци од улиците, тротоарите и јавните површини, празнење на корпи 
за отпадоци, отстранување на атмосверски наноси (песок, камен, кал, лисја и сл. По поројни 
дождови) се врши секој работен ден во годината. 

Ред.бр Улица – јавна површина 

1 Ул.,,Маршал Тито,,(Од ветеринарна станица до касарна) 

2 Ул.,,М.М.Брицо,, (Од мостот на р.Брегалница-семафорите од двете 
страни на булеварот, до стара зграда на Општина Делчево) 

3 Булевар ,,Македонија,, (Од АД Фротирка до Шумско стопанство) 

4 Ул.,,Н.Ј.Вапцаров,, (Од ,,Дамјанов,, - ОУ,,Ванчо Прќе,,-Градски Парк 
АСНОМ 

5 Градски Пазар 

6 Градски парк  пред Спомен дом АСНОМ 

7 Парк на Кеј на Ослободување 

8 Детско игралиште во Ново Делчево 
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9 Пешачки остров на ул.,,Македонска,, и ул,,Пере Тошев,, 

10 Пешачки остров на  ул,,Пере Тошев,, 

11 Пешачки остров на ул.,,Македонска,, и ул,,Велко Влаховиќ,, 

12 Кеј на река Брегалница 

13 Голак сцена и спортски игралишта 

14 Парк кај нова црква ,,Св. Кирил и Методи,, 

15. Мини парк ( стар градски пазар)    

16. Ул.,,3,, кај нов градски пазар 

                                                      Вкупно површина од 20.470м2                
ЧИСТЕЊЕ НА СНЕГ И МРАЗ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 

Во зимски услови кога улиците се прекриени со снег и е оневозможено редовното метење 
на улиците и јавните површини опфатени со оваа Програма ЈПКД ,,Брегалница,,  Делчево ќе врши 
чистење на снегот од тротоарите и нивно посипување со сол и песок во централното градско 
подрачје како и кај детските установи, пешачки премини, мостовите, паркиралиштата и сите други 
прометни јавни површини во градот. 
 Чистењето на снегот пред објектите (пристапот до самиот објект) е обврска на самите 
корисници и сопственици на објектите. 
 Во зимски услови ќе се врши чистење на снегот и мразот од следните јавни површини: 

Ред.бр Улица – јавна површина 

1 Тротоари на ул.,,Маршал Тито,,(Од ветеринарна станица до касарна) 

2 Тротоари на ул.,,М.М.Брицо,, (Од мостот на р.Брегалница-семафорите 
од двете страни на булеварот, до стара зграда на Општина Делчево) 

3 Тротоари на булевар ,,Македонија,, (Од Бензинска пумпа 
,,МАКПЕТРОЛ,, до раскрсница со улица ,,Скопска,,) 

4 Тротоари на ул.,,Индустриска,,  

5 Тротоари на ул.,,Светозар Марковиќ,, 

6 Тротоари на ул.,,Кеј на ослободување-десниот тротоар гледано во 
правец на градскиот базент) 

7 Паркинг пред спомен дом АСНОМ 

8 Паркинг пред Здравен дом,,Гоце Делчев,, 

9 Градски пазар 200м2 

10 Пешачки мост Гоце Делчев со пристапи    

11. Тротоар на улица ,,3,,   

                                            Вкупно површина од 13.900м2 
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ 

Преглед на  потребни финансиски средства за спроведување на                                                                                                                       
Програмата за одржување на јавната чистота во Општина Делчево за 2024 година 

Ред.бр. Позиција Ед.мера Количина Ед.цена Вкупна цена 

1 Метење на улици 
и јавни површини-
секојдневно(282 
дена во годината) 

 
 
 
М2 

 
 
(20.700х260) 
5.382.000 

 
 
0.15 

 
 
807.300.00 

2 Миење на улици -
4мес.х4пати-16 
пати во годината 

 
 
М2 

 
(10.700х16) 
171.200 

 
 
0.50 

 
 
 

3 Собирање на 
отпадоци од јавни 
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површини-
секојдневно 282д. 

М2 (20.270х260) 
5.270.200 

0.15 790.530.00 

4 Чистење на снег и 
мраз во зимски 
услови-зимски 
период 

 
М2 

 
13.900 

 
8.50 

 
118.150.00 

5 Набавка и 
поставување на 
улични корпи за 
отпадоци 

 
Бр. 

 
10 

 
2.000.00 

 
20.000.00 

      

                                                                                    ВКУПНО 1 735980.00 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА 2024 ГОД. 

Ред.бр. приходи Износ во ден. 

1 Надомест за јавна чистота од домаќинствата 1.700.000.00 

2 Надомест за јавна чистота од правни лица 400.000.00 

   

                                                              ВКУПНО 2.100.000.00 
 

Пресметките се дадени во случај наплатата да биде 100%. 
Наплата на надоместокот за одржување на јавна чистота ќе ја врши ЈПКД,,Брегалница,,-

Делчево преку доставување на фактурите за извршени комунални услуги. 
Надоместокот за одржување на јавната чистота на фактурите ќе се прикажува одвоено. 
Средствата собрани од надоместокот за одржување на јавната чистота се приход на 

буџетот на Општина Делчево. Пренесувањето на средствата на давателот на услугата 
ЈПКД,,Брегалница,,-Делчево ќе се врши врз основа на склучен договор по доставени фактури за 
извршени работи од страна на ЈПКД,,Брегалница,, Делчево. 

Надзор над спроведувањето на оваа Програма врши   инспектор за   животна средина на 
Општина Делчево. 
 
Број 09-2550/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
31.12.2023       Претседател, 
Делчево                       Гоце Попов, с.р. 
 

2.Врз основа на член 36 и член 62 став 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ 
бр.05/2002), Советот на општина Делчево на својата 30. редовна седница одржана на ден  31.12.  
2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
За доделување на стипендии на  одличниученици  од СОУ „М.М.Брицо“ Делчево  

кои постигнале особено висок успех во учењето 
 

Член 1 
 Се донесува Одлука за доделување на 8(осум) стипендии наученици од  СОУ „М.М.Брицо“ 
Делчево кои постигнале особено висок успех во учењето.  
 

Член 2 
 Стипендиите ќе се доделуваат на редовни ученици од  II,  III и IV година со континуиран 
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одличен успех од 4.50 до  5.00 кои во претходната учебна година освоиле најмалку една награда 
во поединечна категорија за освоено прво, второ или трето место на државни или регионални 
натпревари. 
 

Член 3 
 

 Износот на месечната стипендија е 1500 денари/ученик и учениците истата ќе ја добиваат 
месечно за период од 9 (девет) месеци во текот на учебната 2023/2024 година. 
 Средствата ќе се издвојуваат од Буџетот на општина Делчево за 2024 година. 
 

Член 4 
 

 Изборот на учениците кои ќе добиваат стипендија ќе се врши од страна на заедничка 
комисија составена од претставници на општина Делчево, Советот на Опшштина Делчево и СОУ 
„М.М.Брицо“, Делчево, која ќе ги утврди критериумите и ќе распише Конкурс за доделување на 
стипендии. 
 

Член 5 
 

 Оваа  Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.Гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Бр.09-  2551/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 31.12. 2023 год.       Претседател, 
Делчево                 Гоце Попов, с.р. 
 
3.Врз основа на член 36 и член 62 став 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ 
бр.05/2002), Советот на општина Делчево на својата 30.редовна седница одржана на ден 31.12. 
2023 година, донесе 
      ОДЛУКА 

За доделување на стипендии на одлични ученици во СОУ „М.М.Брицо“, Делчево 
 

Член 1 
 

Се донесува Одлука за доделување на 10 (десет) стипендии на ученици од СОУ „М.М.Брицо“- 
Делчево. 

Член 2 

Стипендиите ќе се доделуваат на: 
- ученици од II, III и IV година со континуиран просечен одличен успех (од 4.50 до 5.00) 
- ученици чии родители се невработени, со ниски месечни примања или, пак, социјални случаи. 

Член 3 
 

Износот на месечната стипендија е 1000 денари/ученик и учениците истата ќе ја добиваат 
месечно за период од 9 (девет) месеци во текот на учебната 2023/2024 година.Средствата ќе се 
издвојуваат од Буџетот на општина Делчево за 2024 година. 
 

Член 4 
 

Изборот на учениците кои ќе добиваат стипендија ќе се врши од страна на заедничка комисија 
составена од претставници на општина Делчево, Советот на Опшштина Делчево и СОУ 
„М.М.Брицо“, Делчево, која ќе ги утврди критериумите и ќе распише Конкурс за доделување на 
стипендии. 
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      Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.Гласник на Општина 
Делчево“. 
 

Бр.09-2552/1        СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

 31.12. 2023  год.        Претседател 
,Делчево        Гоце Попов,с.р. 
 
4. 
Врз основа на член 36 и член 62 став 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/2002), Советот на Општина Делчево, на својата 30. седница, одржана на ден 31.12.2023 
година, донесе 

 
ОДЛУКА 

за доделување на стипендии 
за студенти кои студираат на државните универзитети 

во Република  Северна Македонија 
 

 Се донесува Одлука за доделување на 6  (шест) стипендии на редовни студенти од 
Делчево кои студираат на државните универзитети во Република  Северна Македонија. 
 

Член 2 
 Стипендиите ќе се доделуваат на: 

 Редовни студенти во сите студиски години освен I (прва), соконтинуиран  успех над 
8.00; 

 Студенти чии родители се невработени, со ниски месечни примања, или, пак 
социјални случаи. 

 
Член 3 

 Износот на месечната стипендија е 2000 денари/студент и студентите истата ќе ја 
добиваат месечно за период од 9 (девет) месеци во текот на студиската 2023/2024 година. 
 Средствата ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Делчево за 2024 година. 
 

Член 4 
 Изборот на студенти кои ќе добиваат стипендија ќе се врши од страна на заедничка 
комисија составена од претставници на општина Делчево и Советот на Општина Делчево, која ќе 
ги утврди критериумите и ќе распише Конкурс за доделување на стипендии. 
 

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 
Бр.09-2553 /1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
31.12.2023 год.                     Претседател, 
Д е л ч е в о         Гоце Попов,с.р. 
5.Врз основа на член 36 и член 62 став 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/2002),Советот на Општина Делчево, на својата 30.редовна седница, одржана на ден   
31.12.2023  година, донесе 

ОДЛУКА 
за доделување на стипендии 

на студенти кои студираат на државните универзитети 
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во Република Северна Македонија и кои постигнале особено висок успех во студирањето 
 

Член 1 
 Се донесува Одлука за доделување на 4 (четири) стипендии на редовни студенти кои 
студираат на државните универзитети во Република Северна Македонија и кои постигнале 
особено висок успех во студирањето. 

Член 2 
 Стипендиите ќе се доделуваат на редовни студенти од сите студиски години освен I (прва) 
студиска година кои постигнале особено висок успех во студирањето и тоа: 
 -за студенти на техничките факултети и медицински науки кои постигнале просечен успех 
од најмалку 8,00; 
 -за студенти на факултетите од општествените науки и на факултетите од уметностите кои 
постигнале просечен успех 9,00. 

Член 3 
 Износот на месечната стипендија е 3.500,00 денари/студент и студентите истата ќе ја 
добиваат месечно за период од 9 (девет) месеци во текот на студиската 2023/2024 година. 
 Средствата ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Делчево за 2024 година. 
 

Член 4 
 Изборот на студенти кои ќе добиваат стипендија ќе се врши од страна на заедничка 
комисија составена од претставници на општина Делчево и Советот на Општина Делчево, која ќе 
ги утврди критериумите и ќе распише Конкурс за доделување на стипендии. 
 

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Бр.09-2554/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 31.12. 2023 год.              Претседател, 
  Д е л ч е в о                Гоце Попов,с.р. 
 

6.Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Делчево, на својата 30. седница, одржана на ден 31.12.2023 
година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за реализирани активности на 

ЈЛБ „Илинден“-Делчево за 2023 година 

 

1.Се усвојуваИзвештајот за реализирани активности на ЈЛБ „Илинден“-Делчево за 2023 
година. 

2.Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 

 

Број 09- 2555/1    СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

31.12.2023 г.      Претседател, 
Д е л ч е в о      Гоце Попов, с.р. 
 

7. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Делчево, на својата 30. седница, одржана на ден 31.12. 2023 
година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Програмата за работа на 

ЈЛБ „Илинден“-Делчево за 2024 година 
 
1.Се усвојува Програмата за работа на ЈЛБ „Илинден“-Делчево за 2024 година. 
 
2.Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

Општина Делчево“. 
 
Број 09- 2556 /1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
31. 12. 2023 г.         Претседател, 
Д е л ч е в о        Гоце Попов,с.р. 
 
8.Врз основа на член 39,член 40,член 41,член 42 и член 43 од Законот за заштита на права на 
пациентите (Службен весник на Република Македонија „бр.82/20028, 12/2009,50/2011,150/2015 
и Службен весник на Република Северна Македонија бр.190/2019 и 122/2021“) а согласно член 
36 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на Република Македонија 
бр.5/2002“),Советот на Општина Делчево на својата 30.седница ,одржана на ден 31.12.2023 
година , донесе  

 
ОДЛУКА  

За формирање на Комисија за унапредување на правата на пациентите во Општина 
Делчево 

 
Член 1 

Се формира Комисија за унапредување на правата на пациентите во Општина Делчево. 
 

Член 2 
Комисијата се состои од девет(9) члена и тоа:двајца преставници на пациентите-ќленови 

на здруженијата на пациенти,двајца претставници од невладините организации што се 
занимаваат со човекови права и граѓанските иницијативи,двајца лекари од општината и тројца 
членови делегирани од Советот на Општина Делчево. 

 
Член 3 

За членови на Комисијата за унапредување на правата на пациентите во Општина Делчево 
се избираат: 

1.Лидија Дамјанова-Здружение на пациенти дијабетичари; 
2.Љупчо Василевски-Здружение на пациенти „Нефрон“; 
3.Виолета Арсовска-примариус доктор во пензија; 
4.Соња Мавродиева-Георгиевска-ПЗУ„Мулти медика“-Делчево; 
5.Зоран Биковски-ХДЗР“КХам“Делчево; 
6.Александар Николовски-ЗГ„Бравура коопертива“-Делчево; 
7.Бојана Гоцевска-член на Совет на Општина Делчево; 
8.Ели Ризова-член на Совет на Општина Делчево; 
9.Тони Стаменковски-член на Советот на Општина Делчево; 

Член 4 
Членовите на Комисијата не смеат да бидат вработени во здравствени установи во кои се 
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укажува здравствена заштита.Мандатот на членовите на Комисијата изнесува две години , со 
право на уште еден последователен избор. 

Член 5 
Комисијата за унапредување на правата на пациентите ги врши следните работи: 

1)унапредување на правата на пациентите и нивната заштита ; 
2)ја следи и проценува состојбата со заштита на правата на пациентите; 
3)предлага мерки за подобрување на заштита на правата на пациентите до надлежните органи; 
4)соработува со надлежни органи; 
5)разгледива поплаки од пациенти и предлага преземање на мерки до надлежните органи; 
6)бара стручна екпертиза ако оцени дека тоа е неопходно за утврдување на состојбата; 
7)води евиденција за поединечни поплаки на пациентите, како и на мерките преземени за 
заштита на права на пациентите; 
8)подготвува и поднесува годишен извештај за заштита на правата на пациентите пред советот на 
општина,односно градот Скопје; 
9)издава информации,промотивен и друг материјал со цел за унапредување на правата на 
пациенти и  
10)врши и други пропишани со овој закон; 

Комисијата донесува деловник за својата работа со кој поблиску се уредува начинот на 
работа. 

Член 6 
Членовите на Комисијата при врашењето на работите од членот 42 од од Законот за 

заштита на права на пациентите (Службен весник на Република Македонија „бр.82/20028, 
12/2009,50/2011,150/2015 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.190/2019 и 
122/2021“) се должни да обезбедат тајност и заштита на податоците. 

 
Член 7  

Со донесување на ова Одлука престанува да важи Одлуката со архивски број 09-160/1 од 
30.01.20180година донесена од Совет на Општина Делчево. 

 
Член 8 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен гласник на Општина 
Делчево. 

 
Број  09-2557/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
31.12.2023 година                                                                  Претседател  
         Делчево                     Гоце Попов ,с.р. 
 

 
 

9.Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа(Службен весник на Република 
Македонија бр.5/2002)  и член 22 од Статутот на Општина Делчево (Службен гласник на Општина 
Делчево бр.1/2013,2/2019 и 1/2021), а во врска со Договор за соработка за поддршка на 
проектот“Инклузија на деца Роми во јавните општински установи –детски градинки“во Република 
Северна Македонија со Наш архивски број 08-2341/1 од 28 ноември,2023 година и Нацрт –
записникот од Сто деведесет и деветтата седница на Владата на Република Северна македонија 
бр.41-11695/4 одржана на 14 ноември,2023 година,Советот на Општина Делчево на својата 
30.редовна седница одржана на ден 31.12.2023 година, донесе  

ОДЛУКА  
За ослободување од партиципација на деца Роми на возраст од 3-6 години за престој во детските 

градинки што се во социјален ризик за уебната 2023/2024 година  
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Член 1  
 Советот на Општина Делчево донесува Одлука за ослободување од партципација на деца 
Роми на возраст од три до шест години што се во социјален ризик за учебната 2023/2024 година 
во ОЈУДетска Градинка“Весели Цветови“Делчево. 
 

Член 2 
 Ослободувањето од партиципација се однесува на петнаесеет(15) деца Роми и трошоците 
за престој на децата во ОЈУДетска Градинка“Весели Цветови“ќе бидат покриени од блок 
дотацијата што ја добива Општина Делчево од Министерството за труд и социјална политика на 
Република Северна Македонија. 

Член 3  
 За извршување на ова Одлука се задолжува Секторот за финасиски прашања при Општина 
Делчево. 

Член 4  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општина Делчево“. 
 
Број 09-2558/ 1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО  
31.12.2023 година       Претседател  
         Делчево       Гоце Попов, с.р. 
 
10. 
Врз основа на член 94, 95, 96, 97 и 98 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ 
15/2015, 98/15, 193/15, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016 и  Службен весник на РСМ 
275/2019, 90/2020), а во врска со член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 
РМ бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Делчево (Службен гласник на 
Општина Делчево 15/2013), Советот на Општина Делчево на  30.седница одржана на ден 
31.12.2023 година, ја донесе следната 

ПРОГРАМА 
за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина 

Делчево за 2024 година 
 

ПРАВЦИ НА ДЕЛУВАЊЕ 
 
 Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Делчево за 
2024 година претставува oснова по која ќе се врши уредувањето на градежното земјиште во 
општината во тековната 2024 година. 
 
 ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
1.Просторот -локалитетите кои се предмет на уредувањето со оваа Програма 
2.Обем на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште 
3.Обемот и степенот на опремување на градежно земјиште со објекти на основната 
инфраструктура 
4.Извори на финансирање на Програмата 
5.Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште и негова распределба 
6.Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште (комуналии) 
7.Динамика на извршување на Програмата 
8.Останати активности 
1.Просторот – локалитетите кои се предмет на уредувањето со оваа Програма 
 Во текот на 2024 година во градот Делчево ќе се врши уредување на градежното земјиште 
со делумно уредување – основен степен на уредување под кој се подразбира: непречен пристап 
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до градежната парцела од јавен пат (улица со тротоари), улично осветлување, изградба, доградба 
и реконструкција  на водоводна и мрежа за фекална и атмосферска канализација, а на следните 
локалитети: 
 а) Населба „Милково Брдо“ 
 б) Населба  „Ново Делчево“ 
 в) Локалитет „Шумски расадник“ 
 г) Населба „Станбена зона“ до Спортско рекреативен центар 
 д) Населба „Звегорска река“ 
 ѓ) Локалитет „Стрелиште“ и „Стар монопол“ 
 е) Локалитет „Стара партизанка“ и „Пекара“ 
 ж) Населба „Старо Делчево“ 
 з) Населба „Стар расадник“ и „Д2“ 
 ѕ) Населба „Басарица“ 
 и) Населба „Пролет“ 
 ј) Локалитет „Индустриска зона“ и „Сервисна зона“ 
 к) Локалитет „Стопански комплекс“ 
 л) Населба „Грамадна“ 
 љ) Цнтрално градско подрачје и урбана единица „2„-дел од блок 2.2 
 м) Туристичко рекреативен центар Голак 
 н) Локалитети и селски населби надвор од плански опфат. 
 2.Обемот и степенот на опремување на градежно земјиште со објекти на основната 
инфраструктура 
 Степенот на уредувањето на градежното земјиште ќе се врши со делумно уредување со 
изведување на следните работи и по локалитети: Изградба на објекти на инфраструктурата 
заради обезбедување на непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со 
тротоари без асфалт), изведување на водоводна, атмосферска и канализациона мрежа и улично 
осветлување, за приклучоци до градежната парцела (не подалеку од 30 м1 од најблискиот дел од 
објектот). 
 3.Обемот и степенот на опремување  на градежно земјиште со објекти на основната 
инфраструктура 
  а) Локалитет „Милково брдо“ во Делчево 
 Во текот на 2024 година на локалитетот  „Милково Брдо“ предвидено е да се работат 
следните активности: 

 Крпење на ударни дупки, прекопи на улици и др. 

 Реконструкција на дел од водоводна мрежа на дел од ул.,,Гоце Делчев,, 

 Изградба на пристапни патеки и партерно уредување на локации со пристап на улица 
Питу Гули и локација со пристап на улица Пере Тошев; 

 Изградба на регулација на дел од корито на река Габровчица; 

 Уредување и одржување на паркови и зеленила 

 Јавно осветлување на дел од улица Булевар Македонија 

 Осветлување на паркингот кај Здравствен дом Гоце Делчев; 

 Изградба на дел од улица Булевар Македонија (пристап 1);  

 Реконструкција на улица Гоце Делчев, Велко Влаховиќ, Пере Тошев и Македонск 

 б)Населба„Ново Делчево“ во Делчево 
 Во текот на 2024 година на овие локалитети ќе се работи на следните активности: 

 Проширување на мост (пропуст) на река Габровчица на ул.„Кеј на Ослободување“. 

 Крпење на ударни дупки, прекопи на улици и др. 

 Реконструкција на водоводната мрежа на ул.,,Лика Чопова,, 

 Уредување и одржување на паркови и зеленила 

 Реконструкција на дел од ул.Орце Николов 
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 Регулација на корито на река Брегалница во ЦГП на град Делчево возводно од 
регулираното корито; 

 Изградба на скејт парк 

 Реконструкција на улиците Пиринска“, „19 Октомври“, “Пијанечка“,  „Осоговска“, 
„Охридска“, „Загребска“, „Трст“ и „Ленинова“; 

 Реконструкција на улица Лика Чопова по завршување на промената 
(реконструкцијата) на подземните инсталации (водовод, канализациона мрежа); 

 в)Локалитет„Шумски расадник“ во Делчево 
 Во текот на 2024 година на овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Експропријација заизградба на дел ул.„Орце Николов“ со краци во локалитет  Шумски 
Расадник 

 Изградба на дел од улица Орце Николов со краци; 
 г)Населба “Станбена зона“ до Спортско Рекреативен Центар 
 Во текот на 2024 година на овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Пробивање и изградба на ул.5 и ул.6 

 Дорадба на водоводна мрежа 

 Доградба на фекална канализациона мрежа 

 Издвојување на фекалната од атмосферската канализација; 
 д)Населба„Звегорска река“ 
 Во текот на 2024 година на овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Довршување на канализација покрај рег.пат Делчево-Берово 

 Изградба на улици во населба Звегорска река 
 ѓ)Населба „Стар Монопол“ и „Стрелиште“ 
 Во текот на 2024 година на овие локалитети ќе се работи на следните активности: 

 Доградба на канализациона мрежа 

 Доградба на осветлување (улица Маршал Тито и др.) 

 Изградба на улици 

 Изградба на тротоар на улица Маршал Тито кон Чифлички пат 

 Обезбедување на техничка документација и експропријација за изградба на 
ул.Петрашевска 

 
 е)Населба„Стара Партизанка“ и „Пекара“ -Делчево 
 Во текот на 2024 година на овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Доградба на водоводна линија 

 Доградба на фекална канализација 

 Пробивање и тампонирање на улица Крушевска 
 ж)Спортско рекреативен центар Голак 
 Во текот на 2024 година на овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Изработка на проектна документација за водоснабдување, 

 Поставување на урбана опрема 
 з)Населба „Старо Делчево“ (I, II и III-ти реон) во Делчево 
 Во текот на 2024 година на овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Реконструкција на дел од улица Плачковица  

 Изградба на пристапни патеки 

 Изградба на улица Разловечка лев крак  

 Изградба на канализациони линии 

 Поставување на огради и ракофати на скали и други места каде има  
 потреба како и поправка на скали 

 Канализирање на Пустевски ендек и редовно прочистување; 
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 Крпење на ударни дупки, прекопи на улици и др. 

 Канал за одведување на атмосферска вода од ул.Илинденска во Пустевски андак 

 Уредување на простори за детски и спортски игралишта  

 Реконструкција на дел од главен доводен цевковод; 

  Реконструкција на резервоар за вода за пиење за град Делчево на локација м.в.Чуката 
во Делчево; 

 Дополнување на уличното осветлување (ул.Маршал Тито кон Стрелиште и др.) 

 Нивелирање на шахти и сливни решетки за атмосферска канализација 

 Реконструкција на улица Ванчо Прќе 

 Редовно одржување на јавните површини покрај улица „Кеј на Брегалница“  

 Реконструкција на водоводна мрежа со промена на азбестните цевки 

 Поставување на решетки за прибирање на атмосферски води  

 Реконструкција на улица Солунска 
 ѕ)Населба „Стар расадник“ 
 Во текот на 2024 година на овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Пробивање и тампонирање на улици и краци 

 Изградба и доградба на фекална канализација 

 Изградба на инфраструктура на улица „Грозданец“ 

 Продлжување на улица „Видое Смилевски Бато“со потпорен ѕид 

 Осветлување на темните места во Стар расадник и улица Маршал Тито до градските 
гробишта; 

 Изградба и опремување на детска градинка; 

 Изградба на паркинг во парцела на градинката; 

 Изградба на јавен паркинг покрај локација за детска градинка 
 и)Населба „Басарица“ во Делчево 
 Во текот на 2024 година на овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Пробивање, тампонирање и асфалтирање на улици 

 Доградба на водоводна мрежа 

 Доградба на фекална канализација 

 Изградба на дел од атмосферска канализација со колектор кон река Брегалница 

 Изградба на спортско игралиште 

 Партерно уредување и поставување на урбана опрема 

 Обезбедување на соодветно поврзување на населбата Басарица кон сообраќајната 
мрежа на градот Делчево; 

 Изградба на тротоар до населба Басарица; 
 ј)Населба „Пролет“ во Делчево 
 Во текот на 2024 година на овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Експропријација на дел од улици 

 Изградба на улици 

 Изградба на дел од водоводна мрежа  

 Доградба на фекална канализација 

 Доградба на мрежа за улично осветлување 

 Тампонирање на улици 

 Изградба на регулација на дел од корито на река Габровчица; 

 Изградба на атмосферска канализација за дел од населба Пролет; 

 Дислокација на главен цевковод Ф200 низ нас.Пролет;  
 
 к)„Индустиска и сервисна зона“  и „Сервисна зона“ во Делчево 
 Во текот на 2024 година на овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Изградба на дел од улична мрежа 
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 Доградба на водоводна  мрежа 

 Доградба на фекална канализација 

 Доградба на мрежа за улично осветлување 

 Изградба на улици бр.2 и бр. 4 

 Дислокација на електричен кабел од 10 Кв 
 л)Населба „Грамадна“ 
 Во текот на 2024 година на овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Доградба на водоводна мрежа 

 Доградба на канализациона мрежа 

 Изградба на дел од атмосферска канализација 
љ) Централно градско подрачје и урбана единица „2“ - дел од блок 2.2 

 Во текот на 2024 година во овој локалитет ќе се работи на следните активности: 

 Изработка на проектна документација за водовод и канализација; 

 Изградба на мрежа за улично осветлување и поставување на осветлување на улица 4 
кон пешачкиот мост и дел од улица 3; 

 Изградба на водовод и канализација 

 Изградба на дел од атмосферска канализација 

 Изградба на регулација на корито на река Брегалница во ЦГП на град Делчево 
низводно од регулираното корито; 

 Доградба на тротоар на улица бр.4 и изградба на дел од улица бр.4 

 Дислокација на електричен кабел од 10Кв 

 Изградба на пристапна улица зад Основен суд; 

 Партерно уредување и поставување на урбана опрема 

 Изградба на тротоар на улица Индустриска 

 Реконструкција на улица Индустриска 

 Партерно уредување со урбана опрема (летниковци за деца,детски реквизити за 
играње на отворен простор,клупи,корпи за отпадоци итн.) на постоечка 
ОЈУДГ“Весели Цветови“Делчево која се наоѓа на КП. Бр.6655 КО Делчево(нема 
проект 

 м) Локалитети вон градежен реон и селски населби 
 Активности кои се планираат за 2024 година во овие населби се во  останати 
активности: 

 Реконструкција (изградба) на дел од главен доводен цевковод и резервоар за вода за 
пиење за град Делчево на локација во с.Тработивиште; 

 Довршување на канализација во с.Ѕвегор; 

 Доизградба на улично осветлување во с.Ѕвегор; 

 Реконструкција на водоводната мрежа со изградба на резервоар за вода за пиење во 
с.Ѕвегор; 

 Изградба на улица со краци во с.Звегор; 

 Реконструкција на тротоар во с.Звегор; 

 Довршување на реконструкцијата на спомен дом Разловечко востание во с.Разловци; 

 Изградба на улица во с.Разловци; 

 Изградба на улица во с.Стамер; 

 Реконструкција на селските водоводи во с.Бигла; 

 Продолжување на колекторот за фекална канализација во с.Град; 

 Довршување на канализацијата во с.Габрово; 

 Доградба на мрежата за улично осветлување во с.Габрово; 

 Реконструкција на водоводната мрежа до с.Габрово; 

 Реконструкција на водоводна мрежа во с.Вирче; 
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 Изградба на улица во с.Вирче; 

 Реконструкција на дел од водоводна линија во с.Стар Истевник; 

 Довршување на фекална канализација во с.Полето; 

 Реконструкција на водовод во Црнгалска маала во с.Турија; 

 Реконструкција на водовод во Ридирска маала во с.Турија; 

 Реконструкција на селскиот водовод и зголемување на капацитетот на водата 
(појачување) во с.Ветрен; 

 Доизградба на канализација во с.Стамер; 

 Осветлување на влезот во с.Тработивиште; 

 Поставување на улично осветлување во Ќеловска и Тузлучка маала во с.Бигла; 

 Реконструкција на водоводната  мрежа во с.Тработивиште; 

 Поставување на урбана опрема во с.Тработивиште; 

 4.Извори на финансирање 
 Очекуван прилив на средства за уредување на градежно земјиште  
 (комуналии) во текот на 2024 година 
 4.1Населба Милково Брдо 

 инд.станбени згради   
 доградби на инд.стан згр.   3   х     7.000,00   =    21.000,00 ден 
 деловни објекти    

4.2Населба „Станбена зона“ 
 изградба на инд.станбени згр. 2 х 180.000,00 ден = 360.000,00 ден  

4.3 Населба Ново Делчево 
 доградби на инд.стан згр.  1 х 120.000,00 = 120.000,00 

4.4 Населба Старо Делчево 
 инд.стан бени згради   
 доградба               2 х 80.000,00 ден = 160.000,00 ден 

4.5 Населба Басарица 
 инд. станбени згради 4  х 168 960,00 ден = 675.840,00 ден   

   
4.6 Индустриска и Сервисна зона 

 Инд. и деловен објект 1х 60.000,00 ден =60.000,00 ден 
  

 4.7Населба „Стрелиште“ 
 изградба на инд.стан.згр. 1 х 180.000,00 ден = 180.000,00 ден 

 
4.8 Населба „Пролет“ 

 изградба на инд.стан. згр. 6  х  226 800,00 ден =1.360.800,00 ден 
  

  4.9 Централно градско подрачје 
 деловни објекти  1   х  2 394 000,00 ден =2.394.000,00 ден 
 станбени згради  1 х 8.500.000,00 дена = 8.500.000,00 ден 

4.10 Населба „Звегорска река“  
 станбени згради  1 х 122.400,00 дена = 122.400,00 ден 

4.11 Овозможувањена правен статус 
на бесправно изградени објекти . . . . . .  800.000,00 ден  

 
                4.12 Надоместок од објекти за производство на 
 електрична енергија од обновливи извори  . . . . . . .  1.696.443,00 ден 
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     Вкупно: 16.450.483,00 ден  
Очекувани се и средства кои ќе бидат доделени по поднесени барања (по Огласи, Програми, 
Конкурси, Повици и др.) од страна на Владата на Република Северна Македонија и други 
донатори. 
 
 5.Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште и негова распределба 
 а)Населба„Милково Брдо“ 

 геодетски работи        15.00 

 урбанистички планови и проекти   100.00 

 пробивање на улици    290.00 

 водовод      290.00 

 канализација      240.00 

 улично осветлување    460.00 
     _______________________ 
     Вкупно:  1.395,00 ден/м2 
 б)Населба„Ново Делчево“ 

 геодетски работи     15.00 

 урбанистички планови и проекти   55.00 

 пробивање на улици    230.00 

 водовод      240.00 

 канализација      220.00 

 улично осветлување    550.00 
    __________________ 
  Вкупно:         1.550,00 ден/м2 
 в)Неселба„Шумски расадник“ во Делчево 

 геодетски работи     15.00 

 урбанистички планови и проекти   55.00 

 пробивање на улици    230.00 

 водовод      310.00 

 канализација      290.00 

 улично осветлување    650.00 
    ________________________ 
  Вкупно:      1.550,00 ден/м2 
 г)Населба„Станбена зона“ во Спортско рекреативен центар 

 геодетски работи     15.00 

 урбанистички планови и проекти   55.00 

 пробивање на улици    230.00 

 водовод      230.00 

 канализација      290.00 

 улично осветлување    650.00 
    _________________________ 
     Вкупно:1.550,00 ден/м2 
 
 д)Населба„Ѕвегорска река“ во Делчево 

 геодетски работи    32.00 

 урбанистички планови и проекти  64.00 

 проектирање (улици, водовод, 
 канализација и електрика)   100.00 

 пробивање на улици   250.00 

 водовод     180.00 
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 канализација     362.00 

 улично осветлување   420.00 
    __________________________ 
 Вкупно:       1.408,00 ден/м2 
 ѓ) Населба „Стар Монопол“ и„Стрелиште“ во Делчево 

 геодетски работи    15.00 

 урбанистички планови и проекти  55.00 

 пробивање на улици   300.00 

 водовод     240.00 

 канализација     270.00 

 улично осветлување   460.00 
    _________________________ 
  Вкупно:       1.340,00 ден/м2 
 
 е)Населба „Стара Партизанка“ и „Пекара“  во Делчево 

 геодетски работи    15.00 

 урбанистички планови и проекти  100.00 

 пробивање на улици   290.00 

 водовод     290.00 

 канализација     240.00 

 улично осветлување   615.00 
    _________________________ 
     Вкупно:       1.550,00 ден/м2 
 
 ж)Населба „Старо Делчево“  во Делчево 

 геодетски работи    15.00 

 урбанистички планови и проекти  55.00 

 реконструкција на улици   360.00 

 водовод     240.00 

 канализација     210.00 

 улично осветлување   460.00 
    ___________________ 
     Вкупно:       1.340,00 ден/м2 
 
 з)Населба „Стар Расадник“ и „Д-2“  во Делчево 

 геодетски работи     15.00 

 урбанистички планови и проекти   45.00 

 пробивање на улици    250.00 

 водовод      220.00 

 канализација      230.00 

 улично осветлување    510.00 
    ____________________ 
     Вкупно:       1.270,00 ден/м2 
 
 ѕ)Населба„Басарица“  во Делчево 

 геодетски работи     32.00 

 урбанистички планови и проекти   64.00 

 пробивање на улици    250.00 

 водовод      200.00 

 канализација      340.00 
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 улично осветлување    522.00 
    __________________________ 
     Вкупно:       1.408,00 ден/м2 
 
 и)Населба „Пролет“  во Делчево 

 геодетски работи     35.00 

 урбанистички планови и проекти   65.00 

 пробивање на улици    200.00 

 водовод      450.00 

 канализација      400.00 

 улично осветлување    750.00 
    __________________________ 
     Вкупно:       1.890,00 ден/м2 
 
 ј)Населба „Индустриска и сервисна зона“ , „Сервисна зона“, „Грамадна“,  локалитет вон 
градежен реон и селски населби и сите зони  со намена Г1, Г2, Г3 и Г4 

 геодетски работи     15.00 

 урбанистички планови и проекти   40.00 

 пробивање на улици    255.00 

 водовод      180.00 

 канализација      210.00 

 улично осветлување    500.00 
     __________________________ 
     Вкупно:  6000,00 ден/м2 
 
 к)Централно градско подрачје и урбана единица „2„ - дел од блок 2.2 

 геодетски работи     40.00 

 урбанистички планови и проекти   60.00 

 пробивање на улици    300.00 

 водовод      450.00 

 канализација      400.00 

 улично осветлување    800.00 
     __________________________ 
     Вкупно:       2.050,00 ден/м2 
 
 л)Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловни објекти и 
простории по населби 

 Населба „Милково Брдо“ во Делчево...................................1.674,00 ден/м2 

 Населба „Ново Делчево“ во Делчево...................................1.860,00 ден/м2 

 Локалитет „Шумски расадник“ во Делчево...........................1.860,00 ден/м2 

 Локалитет „Станбена зона“ до СРЦ во Делчево..................1.860,00 дем/м2 

 Населба „Звегорска река“ во Делчево..................................1.690,00 ден/м2 

 Локалитет „Стрелиште“ и „Стар монопол“............................1.608,00 ден/м2 

 Локалитет „Стара партизанка“ и „Пекара“............................1.860,00 ден/м2 

 Населба „Старо Делчево“ во Делчево..................................1.608,00 ден/м2 

 Деловни објекти и простории на ул.„М. Тито“  
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 до почеток на локалитетот „Стрелиште“ во Делчево..........1.860,00 ден/м2 

 Населба „Стар расадник“ во Делчево....................................1.524,00 ден/м2 

 Населба „Басарица“ во Делчево.............................................1.690,00 ден/м2 

 Населба „Пролет“ во Делчево................................................2.190,00 ден/м2 

 Населба „Грамадна“ ...............................................................1.690,00 ден/м2 

 Деловни објекти и простории  

 вон градежен реон и во селските населби..............................260,00 ден/м2 

 Централно градско подрачје (ММ Брицо) и  

 урбана единица „2“ - дел од блок 2.2......................................2.250,00 ден/м2 

 Во сите зони со намена Г компатибилна  

намена на делот со намена Б ...............................................1.860,00 ден/м2 

 Сервисна зона со намена Б    ................................................1.860,00 ден/м2 

           љ) За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори (биогориво, 
биомаса, геотермална енергија и хидроенергија), висината на трошоците за уредување на 
градежно земјиште ќе изнесува 8000ден/м2 за градежна парцела помножена со утврден 
коефициент. 
            м)  За објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија      
(фотонапонски панели) висината на трошоците за уредување на градежно земјиште ќе изнесува 
5000ден/м2  помножена со утврден коефициент и утврден попуст даден во проценти. 
            н) За објекти за производство на електрична енергија од ветерна енергија (ветерници) 
висината на трошоците за уредување на градежно земјиште ќе изнесува 600 000 денари за една 
ветерница. 
            њ) Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште за сите објекти во 
локалитетот „Голак“ ќе се утврди и пресметува во висина од максимално инвестираните средства 
за изградба на инфраструктурни објекти од страна на Општина Делчево сукцесивно распределени 
по м2 корисна станбена површина. Пресметка за надомест ќе се врши согласно Правилникот за 
степенот на уредување на градежно земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост. Доколку Општината изгради комунална инфраструктура Инвеститорот ќе може да ја 
користи со Анекс на Договорот. 

 6.Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште (комуналии) 

 6.1.Доколку со изградбата на објекти предвидено е отстранување на постоечки  објекти 
запишани во имотен лист кои се наоѓаат на истата градежна парцела, при пресметување на 
висината на трошоците за уредување на градежно земјиште, од новата корисна површина се 
одбива површината утврдена во имотен лист на постоечките објекти кои ќе се отстранат со 
изградбата на новите објекти. 
 6.2 Во случаите од точка 6.1 површините на подпокривен простор, лоѓија,  подлоѓија,  
балкони, тераси, заеднички проодни тераси, пасажи, помошни простории, визба, скалишен 
простор, заеднички комуникации, паркиралишта и гаражи на постоечките објекти се одбиваат 
само од новата корисна површина на објектот која е со иста намена со намената на површините 
на наведените простории и делови од објектот. 
 6.3.Трошоците за уредување на градежно земјиште се пресметуваат врз основа на 
корисната површина што ќе се гради, која е збир на нето површините на подовите на сите 
простории во објектот, согласно заверената проектна документација, помножени со следните 
коефициенти 
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 6.3.1 Станбени објекти 

 станбени простории      1,00 

 станбени простории со висина до 2,50 м1, подпокривен простор 0,20 

 лоѓија затворена од три страни     0,40 

 подлогија затворена од две страни    0,30 

 балкони, тераси       0,20 

 заеднички проодни тераси, пасажи    0,20 

 помошни простории, остави за гориво, котлара, визба  0,30 

 трафостаница од 35 КВ во објект и надвор од објект  0,30 

 скалишен простор и заеднички комуникации   0,30 

 стражарници, управител, простории за домар   0,50 

 Паркиралишта и гаражи      0,10 
 6.3.2.Деловни објекти, јавни и производствени објекти 

 простории         1,00 

 магацини        0,50 

 Помошни простории, остави за гориво, котлара    0,30 

 Трафостаница до 35 КВ во објект и надвор од објект  0,40 

 Скалишен простор и заеднички комуникации   0,50 

 Паркиралишта и гаражи      0,10 

 Логија затворена од три страни     0,50 

 Подлогија затворена од две страни    0,40 

 балкони, тераси       0,30 

 отворен наткриен простор      0,30 
 6.3.3.За други објекти 

 Катни гаражи        0,05 

 Спортски покриени објекти     0,50 

 Спортски откриени објекти      0,30 

 Гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата 1,0 

 Отворени пазаришта – за 30% од површината на локацијата 1,0 

 Базени        0,20 

 Трафостаници над 35 КВ      1,0 
 6.3.4.За објектите од група на класи на намена Г-производство,  дистрибуција и 
сервиси: 

 Г1 тешка и загадувачка индустрија      0,05 

 Г2 лесна и незагадувачка индустрија     0,01 

 Г3 сервиси         0,01 

 Г4 стоваришта        0,01 
 6.3.5.За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини  (продавници, 
кафетирии и ресторани, авто салони, помошни простории): 

 продажни простории на бензински пумпни станици  1,0 

 услужни простории на бензиски пумпни станици    1,0 
 6.3.6.За објектите од група на класи на намена Б5- угостителски и туристички комплекси, 
хотелски комплекси и одморалишта, и за објектите од група на класи на намена А4-хотел, мотел, 
времено сместување во викенд куќи, планинарски дом и ловен дом: 

 сите простории       0,05 

 6.3.7.За агроберзи, откупни дистрибутивни центри или пазари, висината на трошоците за 
уредување на градежното земјиште  во зависност од степенот на уреденост на градежното 
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земјиште, се пресметува на 50% од вкупно пресметаната површина. 

 6.3.8.Во корисна површина не се пресметува површината на ѕидовите и други 
конструктивни елементи, инсталациони канали, окна за лифтови, окна за врати и отворени 
паркиралишта, подземни резервоари и објекти заштитени како културно наследство. 
 6.3.9.За објекти за високо образование 

 сите простории       0,5 
 6.3.10.За детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица 

 сите простории                                                                       0,05 
 6.3.11. За линиски инфраструктурни објекти – државни патишта, локални патишта и улици, 

магистрални улици, собирни улици, водоводи, канализации, железнички пруги, гасоводи, 
топловоди, далноводи со напонско ниво над 35 кв како и брани со акумулации, термоцентрали, 
езерски и речни пристаништа,и за доградби и надградби на објекти за кои е донесена одлука од 
страна на советот на општината односно советот на град Скопје согласно член 67-а став (1) од 
Законот за градење, а инвеститор е општината, општината во градот Скопје односно градот Скопје 
не се утврдуваат трошоци за уредување на градежно земјиште. 

 6.3.12.За објекти за култура: 

 сите простории                                                                   0,01 
 6.3.13.За објекти за терцијална здравствена заштита: 

 сите простории0,05 
6.3.14 За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори (биогориво, 
биомаса, геотермална енергија и хидроенергија) се утврдува коефициент 0,01. 
 
                   6.3.15 За објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија 
(фотонапонски панели) за 50% од површината на градежната парцела се утврдува коефициент 
0,01.   
 Коефициентите се земени од Правилникот за степенот на уреденост на градежното 
земјиште со објекти од комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 
трошиците за уредување во зависност од степенот на уреденост (Сл.весник број 93/2011, 65/12, 
75/12, 98/12, 133/13, 96/14, 107/14, 115/14 и  149/15). 
 До колку дојде до измена на Правилникот во коефициентите за пресметување, 
пресметувањето ќе се врши со применување на новите коефициенти. 
6.4 При плаќање на комуналии за изградба на објекти за производство на електрична енергија од 
обновливи извори (биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија) и објекти за 
производство на електрична енергија од сончева енергија, Општина Делчево се обврзува да 
обезбеди понизок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура 
односно обезбедување на непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран пат. 
 6.5.Плаќањето на комуналиите инвеститорот го плаќа врз основа на заверен основен 
проект во текот на постапката до поднесување на барање за издавање на Одобрение за градење. 
Без платен надомест органот не може да издаде Одобрение за градење. 
 6.6.Плаќањето на приклучок за водовод, канализација, електрична мрежа, такси и сл. паѓа 
на товар на корисникот на локацијата. 
 6.7.Трошоците за пристап до дворно место, потпорни ѕидови и слично паѓаат на товар на 
корисникот на локацијата. 
 6.8.Трошоците за куќните приклучоци за водовод и канализација од главната градска 
мрежа до најблискиот дел на објектот на растојани до 30 м1 паѓаат на терет на корисникот на 
локацијата. 
 6.9.Трошоците за прекопување на улици за приклучок на градската водоводна и 
канализациона мрежа и доведување на прекопот во првобитната состојба паѓа на терет на 
корисникот на локацијата. 
 6.10.Трошоците за дислокација на водовод, канализација, електрична и ПТТ мрежа за 
изградба на објекти: доградби, надградби и нови локации во дворни места, паѓаат на товар на 
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корисникот на локацијата. 
 6.11.Уплатата на средствата ќе се врши на жиро сметка на трезорска сметка на Општина 
Делчево и Договори  за уредување на градежно земјиште со корисниците ќе склучува Општина 
Делчево. 
 7.Динамика за извршување на Програмата 
 Изградата на објекти по оваа Програма ќе биде во согласност од обемот на одобрени и 
приберени средства. Во текот на годината можат да се градат и други инфраструктурни објекти 
во колку се одобрат и преведат средства за изградба на истите. 
 Програмата треба да претставува ориентација за одвивање на дејноста на уредувањето 
на градежното земјиште а износите на средставта треба да се земат како ориентациони бидејќи 
приливот на истите зависи од повеќе фактори. 
 Приоритет ќе имаат сите започнати објекти а незавршени во претходната година, како и 
уредување на градежното земјиште во населби каде наплатата на надоместокот за уредување на 
градежно земјиште е поголем.  
 8.Останати активности во Општината 

 Изработка на проектна документација за: улици, патишта, водоводи, канализации и 
др. 

 Уредување на паркови и други зелени површини; 

 Изработка на проекти за дислокација и доградба на колектор за отпадни води за град 
Делчево; 

 Реконструкција на објекти во сопственост на Општина Делчево; 

 Заштита, уредување и чистење на речни корита во општина Делчево; 

 Поставување и обновување на пропусти на патишта; 

 Изработка на Програма и поставување на урбана опрема во општина Делчево; 

 Изградба, реконструкција, доградба и санација на нова или веќе постоечка 
инфраструктура на сите места каде погоре не е споменато а се наложи потреба во 
тековната година. 

 Доколку се одбрат средства за изградба на објекти по оваа Програма за кои се бара учество 
од општината, Општината може да учествува со сопствено учество. 

 Оваа Програма е изготвена како резултат на предвидувањата и можностите за прилив на 
средства кои можат да се приберат по основ уредување на градежно земјиште за 2024 год, од 
одобрени средства од Влада на Република Северна Македонија (по огласи, конкурси, повици и 
др.) за 2024 година како и од домашни и странски донатори. 
 
 Извршител на сите активности по оваа Програма ќе биде Одделението за урбанизам, 
заштита на животната средна, комунални дејности, сообраќај и локален економски развој при 
Општина Делчево. 
 
Број -2559/1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
31.12.2023 година       Претседател, 
Делчево        Гоце Попов,с.р.   
     
11. 
Врз основа на член 14 став 4, член 15 и член 60 од Законот за јавните патишта („Службен весник 
на РМ” бр.84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 39/14, 42/14, 
166/14, 44/15, 116/15,150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и „Службен весник на РСМ” бр.174/21), член 
22 став 1 точка 4 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 15 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Делчево (Сл.гласник на Општина 
Делчево бр.15/2013), Советот на Општина Делчево на 30. седница одржана на ден   31.12.2023 
година,  ја донесе следната  
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П Р О Г Р А М А 
за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општински патишта и 

улици во Општина Делчево за 2024 година 
 

Со оваа Програма се предвидуваат следните активности: 
 А)  Изградба, реконструкција или рехабилитација на општински патишта 
 Б)  Изградба и реконструкција на улици, пешачки патеки и тротоари 
 В)  Редовно одржување на општински патишта и улици, зимско и интервентно  
 одржување 
 
А) Изградба, реконструкција или рехабилитација на општински патишта 
 Со оваа програма се предвидува активности на следниве патни правци: 

 Изградба на дел од локален пат Л-7 Делчево- Косово дабје- Бигла- Турија (стар 
пат М-27); 

 Довршување (изградба) на делница од општински пат Л-9 кон Димовска маала, 
с.Драмче; 

 Реконструкција на општински пат Л-18 кон с.Нов Истевник делница Пасјак; 

 Тампонирање на делница L= 1км и поставување на пропусти на локален пат Л-2 
делница Вратиславци (Балтачко маало) до врска со локален пат Луковица – 
Костиндол; 

 Довршување на дел од општински пат Л-13 Габрово -Звегор – Стамер – Град – 
Вирче – Стар истевник; 

 Изградба на дел од општински пат Л-18 (отклон од пат Р1302 - Пасјак - Балабанци) 
делница Пасјак – Балабанци; 

 Довршување на општински пат Л-12 во с.Косово Дабје.  
 
Б) Изградба и реконструкција на улици, пешачки патеки и тротоари: 

 

 Изградба на улици во населба Пролет; 

 Изградба на дел од станбена ул.4 во Централно градско подрачје; 

 Изградба на улица 1 во ЦГП во должина од 100м; 

 Изградба на крак од ул.Орце Николов во Ново Делчево; 

 Изградба на дел од улица Булевар Македонија (пристап 1); 

 Изградба на дел од улица Орце Николов во должина од 160м и краци во Локалитет Шумски 
расадник; 

 Изградба на краци од ул.Драмечка и ул.Света Троица (Басарица); 

 Изградба на ул.5 и ул.6 во нас.Спортско рекреативен центар; 

 Реконструкција на улица Солунска; 

 Изградба на улици во населба Звегорска Река; 

 Изградба на улица 2 и улица 4 во локалитет Сервисна зона; 

 Реконструкција на улица Малешевска; 

 Изградба на пристапна улица зад Основен суд; 

 Проширување на мост (пропуст) на река Габровчица на ул.„Кеј на Ослободување“. 

 Изградба на тротоар на дел од улица 4; 

 Реконструкција на улица Индустриска; 

 Реконструкција на улица Македонска; 

 Иградба на дел од улица Видое Смилевски Бато со потпорен ѕид; 

 Реконструкција на улица Пере Тошев; 

 Реконструкција на дел од улица Велко Влаховиќ; 

 Изградба на тротоар до населба Басарица; 
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 Изградба на тротоар на дел од улица Маршал Тито во Таушанско маало до Чифлички пат; 

 Обезбедување на соодветно поврзување од населба Басарица кон сообраќајната мрежа на 
градот Делчево; 

 Изградба на дел од улица Петрашевска (обезбедување на техничка документација и 
експропријација); 

 Пробивање и тампонирање на ул.Крушевска; 

 Изградба на улица Разловечка - лев крак; 

 Изградба на улица во село Габрово; 

 Изградба на улица во с.Вирче; 

 Изградба на две улици во с.Тработивиште; 

 Изградба на улица во с.Стамер; 

 Изградба на улица во с.Разловци; 

 Опесочување на патот кон црква Св.Петка во с.Селник; 

 Опесочување на патот кон црква Св.Архангел Михаил во с.Драмче; 

 Довршување на велосипедска патка „Илин камен“; 

 Изградба на улица со краци во село Звегор; 

 Изградба на паркинг за новата Детска градинка; 

 Реконструкција на улиците „Пиринска“, „19 Октомври“, “Пијанечка“,  „Осоговска“, „Охридска“, 
„Загребска“, „Трст“ и „Ленинова“; 

 Реконструкција на улица Лика Чопова по завршување на промената (реконструкцијата) на 
подземните инсталации (водовод, канализациона мрежа); 

 Изградба на нов јавен паркинг во населба Стар Раданик. 

 Реконструкција на улица Плачковица 

 Изградба на крак на ул.Илинденска со уредување на пешачка патека и поставување на 
настрешница скали за пешаци; (нема проект) 

 

 Изработка на проекти: 
 

- Изработка на проекти за улици, патишта, кружни крстосници, јавни паркиралишта, мостови 
(пешачки или моторни) и објекти на јавен пат за кои не е изработена проектна документација; 
- Изработка на сообраќајни проекти за улици и патишта и организирано паркирање во општина 
Делчево. 
 
В) Редовно одржување на општински патишта, зимско и интервентно одржување на патишта и 
улици 

1. Зимско и интервентно одржување на улиците и патиштата согласно Планот за 
зимско и интервентно одржување  во должина од 169.95 км; 

2. Редовно одржување на улици и патишта во должина од 143.0 км; 
3. Хоризонтална и вертикална сигнализација на улиците и општинските патишта во 

општина Делчево; 
4. Одржување на семафори; 
5. Ископ на патни канавки на општински патишта во должина од 15 км; 
6. Поставување на пристапни рампи за олеснување на движењето на пешаци, 

ракофати, огради и настрешници во функција на рампите или скалите, како и 
санација на скали; 

7. Поставување и обновување на пропусти на патишта; 
8. Подигање (нивелирање) на пропаднати шахти; 
9. Подигнување на решетки или сливници за атмосферска вода; 

 
ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

 ПРИХОДИ 
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1. Буџет на Општина Делчево; 
2. Јавно претпријатие за државни патишта; 
3. Министерство за локална самоуправа преку Бирото за регионален развој;  
4. Влада на Република Македонија (преку Министерствата и други извори); 
5. Агенција за финансиска подршка на земјоделството и руралниот развој; 
6. Центар за развој на источен плански регион; 
7. Проекти за меѓугранична соработка; 
8. други приходи. 

 
 Обемот на извршувањето на Програмата ќе зависи директно од приливот на планираните 
средства. 
 Програмата ќе ја извршува Општина Делчево  преку Одделението за урбанизам, заштита 
на животната средина, комунални дејности, сообраќај и локален економски развој. 
 
       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
Број 2560/1        Претседател, 
31.12.2023        Гоце Попов,с.р.  
Делчево            

12. 
Врз основа на член 40 од  Законот за просторно и урбанистичко планирање ( Сл. весник 

на РСМ бр.32/2020) и член 36 став 6 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, број 
5/2002), Советот на Општина Делчево на својата 30. седница одржана на ден 31.12. 2023 
година,донесе 

 
ПГОДИШНА ПРОГРАМА 

за изработка на урбанистички планови 
на подрачјето на Општина Делчево за 2024 година 

 
А. Урбанистички планови за град Делчево: 
1.   Генерален урбанистички план за град Делчево    
2.  Детален урбанистички план - Лесна индустрија и сервиси на м.в.  ,,Стар монопол,, Делчево - дел 
од блок 2,6 ,урбана единица 2-  со граници:   

o По осовина на улица Новопроектирана (Крушевска) – североисточна страна 
o По осовина на ул.Маршал Тито – југозападна страна 
o По граници на КП 8761/4, KП8761/2, КП 8764, КП8766 – југоисточна страна 

3, Детален урбанистички план за урбана единица 2 , дел од блок 2,7 – ,, Централно градско 
подрачје,,   со граници:         

o Североисточна страна –граничи со река ,,Брегалница,,со спој со ендек 
o Југоисточна страна по оската на водотек на канал 
o Југозападна граница по оска на ул. М тито,, и дел од ,, Солунска,,  
o Северозапад ,северозападна граница на 7561/1 , до ул М Тито ,продолжува по ул.,, 

ММ Брицо  до река Брегалница и се по река до појдовна точка на опфат 
4. Детален урбанистички план за Модул М-2 дел од населба Пролет 1 Делчево, урбана единица  
1 блок 1,4  со граници:      

o северозападна страна по осовина на улица бр,1 
o југозападна страна по осовина на улица М М Брицо 
o североисточна страна  по осовина на улица бр,5 ,по осовина на пешачка патека која 

излегува на улица бр.2 
o југоисток по осовина на улица бр. 2 до спој со пешачка улица 

5. Урбанистички план вон населено место за придружни и услужни објекти на магистрален пат 
М5 Делчево – Македонска Каменица со граници:         
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o североисток: дел од јужна меѓа на к.п. бр. 1136 , к.п. бр.1137 , к.п. бр.1138, к.п. бр.1130, 
к.п. бр.1129, к.п. бр.1128, к.п. бр.1127, западна мега на к.п. бр. 1103 и к.п. бр. 1102 до пат 
М5 

o југ : Магистрален пат М5 (според нова категоризација А3М) 
6. Измена и дополна  наДетален урбанистички план за УЕ 3 дел од Блок 3,6 со следниве 
граници: 
o Североисток, од спој на осовина на ендек со  осовина на улица Маршал Тито до спој со 

осовина на ендек (кп 8663 ) кон исток ; од спојот на осовина на улица Маршал Тито  со 
ендек па  по осовина на ендек ( кп. 8989/1) кон југ до спој со граница на Генерален 
урбанистички план (ГУП); од спој со граница на ГУП по западна граница на ГУП до спој со 
осовина на  ендек на запад (кп 8663 );од спој со ендек по течение- осовина на ендек кон 
север до спој со осовина на  улица Маршал Тито 

         7. Изработка на Детален урбанистички план – Сервисна зона (Исток)  Урбана единица 3, дел 
од Блок 3.1.    
        8. ДУП за Индустриска зона, УЕ 1 дел од блок 1.2, локалитет Север 1 – Општина Делчево –во 
прекин 

9. Измена и дополнување на детален урбанистички план за урбана единица 2, дел од Блок 
2.2 Кожара ( кп 6017) град Делчево со следниве граници : 

o Одсевер, северозападпоминуванизКП5973/3, КП 5972/3, КП 9008, КП 5983, КП 
5984, КП 5985, КП 6016/2, КП 6013, КП 9009, КП 6089, КП 8978/1  

o Одјуг, југоистокпоминуванизКП 8978/1, КП 9009, КП 6042/1, аграничисоКП 
6042/5, КП 6041/6, КП 6023, КП 6022/1, КП 6018, КП 9008  

o ОдјугозападпоминуванизКП8978/1 
o Одисток, североистокпоминуванизКП 9008, КП 5970, КП 5971/3, КП 5973/3 

 
          10,  Детален урбанистички план за УЕ 3 дел од Блок 3,6 –Стара касарна  
Б. Урбанистички проекти 
10 . Донесување - одобрување на Урбанистички проекти согласно член 58 и член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање 

10.1 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е1.13 површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) на опфат КП бр.1538  КО Очипала - 
Општина Делчево; 
 
10,2 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е1.13 површински 
соларни и фотоволтаични централи на опфат КП бр.4694/1 и КП бр.4694/2 КО Град - 
Општина Делчево.  
 
10,3 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е 1,13 површински 
соларни и   фотоволтаични електрани на КП бр. 1827, КП 1829, КП 3177/2, КП 3177/1 и КП 
3177/3 КО Ѕвегор вон град Општина Делчево ( за поставување на фотонапонски панели на 
земја) со моќност до 1,0 МW  
 
10,4 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски 
кабел од КП1302/2 КО Тработивиште до ТС Обел Градба КО Град - Општина Делчево. 
 
10,5 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски 
кабел (10/20 kV) вод извод трафостаница Делчево од КП 2547 КО Делчево до КП 923 КО 
Очипала - Општина Делчево;  . 
 
10,6Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за некласификувана 
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инфраструктура со намена Е3.1 – локални депонии за одлагање на неопасен отпад - 
депонија за комунален отпад во, Општина Делчево. 
 
10,7 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Б5.1 – хотелски 
комплекс на дел од КП бр. 2097, КП бр. 2098, КП бр.2105, КП бр.2106 и дел од КП бр.2107/2 
КО Делчево -Општина Делчево.   
 
10,8 Урбанистички проект за Изменување и дополнување на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (за поставување на фотонапонски панели на земја) на КП 4036/1, КП 4854, КП 
4855, КП 4856 и дел од КП 4037/1, КО Град, Општина Делчево . 
 
10,9 Урбанистички проект за инфраструктура за 10 ( 20) кв кабелски вод со нова КБТС 
110/35/10 кв ,, Шишаро Звегор ,, - Општина Делчево . 
 
10,10 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат КП бр.4183 КО Ветрен, Општина 
Делчево;  
 
10,11 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат КП бр.4163, КП бр.4164, КП 
бр.4162, КП бр.4167, КП бр.4168, КП бр.4170, КП бр.4172, КП бр.4173, КП бр.4165, КП 
бр.4166, КП бр.4169 и КП бр.4171 КО Ветрен, Општина Делчево;  
 
10,12 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат КП бр.4461, КП бр.4462 и КП 
бр.4453 КО Ветрен, Општина Делчево; 
 
10,13 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат КП бр.4826, КП бр.4815 и КП 
бр.4829 КО Габрово, Општина Делчево;  
 
10,14 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат КП бр.5403 и КП бр.4832 КО 
Габрово, Општина Делчево; 
 
10,15 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат КП бр.1739 и КП бр.1736 КО 
Делчево, Општина Делчево; 
 
10,16 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат КП бр.1753/1 КО Делчево, 
Општина Делчево;  
 
10,17 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат КП бр.1834/4 и КП бр.1834/1 КО 
Делчево, Општина Делчево;  
 
10,18 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена  Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат на КП бр. 4442 КО Ветрен - 
Општина Делчево. 
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10,19 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена  Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат на КП бр. 4416 КО Ветрен - 
Општина Делчево. 
 
10,20 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена  Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат на КП бр. 2937 КО Ветрен - 
Општина Делчево. 
 
10,21 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена  Е1.13 
Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат на КП бр. 1759  и кп. бр. 1760 
КО Делчево - Општина Делчево. 
10,22 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план - за намена Е1.13 Површински 
соларни и фотоволтаични централи на опфат к.п. бр. 1298 во КО Тработивиште,  
10,23 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за Фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште (E 1.13) со 
моќност до 1 MW на дел од КП 2937, КО Ветрен, Општина Делчево; 
10,24 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за Фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште (E 1.13) со 
моќност до 1,5 MW на КП 3961, КП 3962 и КП 3963 КО Ветрен, Општина Делчево 
 
10,25 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до до 1,3 
MW на КП 4832 и КП 5403 - КО Габрово вонград, Општина Делчево 
 
10,26 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за  подземен 
нисконапонски кабелски вод ( 10/20 kv ) приклучок на столб кп бр. 7079 к.о. Бигла до кп. 
бр. 8805 ко Драмче -  Општина Делчево 
 
10,27 Урбанистички проект во опфат на урбанистички план со намена А4-3 – Викенд куќи 
и други  објекти за времено сместувае, на КП 1207 КО Ѕвегор – вгр, Општина Делчево. 
 
10,29 Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура E1.8 – 
Водови за пренос на електрична енергија - Каблирање со 10 (20)кВ кабел, делница од ТС 
10/0,4 кВ Остоиќ на КП бр.2318/2 КО Делчево до столб бр 8251 3420 (влез на село Габрово) 
Општина Делчево 
 
10,30 Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура E1.8 –
Водови за пренос на електрична енергија - “Каблирање со 10(20)кВ кабел, делница ТС 
10/0,4 кВ Ѕвегор 2–ТС 10/0,4 кВ Ѕвегор 1” Општина Делчево 
 
10,31 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за  подземен 
нисконапонски кабелски вод ( 10/20 kv ) приклучок на столб кп бр. 7079 к.о. Бигла до кп. 
бр. 8805 ко Драмче -  Општина Делчево 
10,32 Измена и дополнување на Урбанистички проект за градежно земјиште за стопански 
и индустриски намени во УЕ 2 Блок 2.1 дел од КП 5912/1 КО Делчево, со намена Г2 - лесна 
и незагадувачка индустрија, Општина Делчево 
10,33Урбанистички проект за инфраструктура за Нов 10(20)кв кабелски приклучен вод за 
компактна бетонска трафостаница 10(20)/0,4кв; 800ква ,,Солар Девет на КП.Бр.3177/2, 
К.О.Ѕвегор-вонград, Општина Делчево 
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В. Останато 
 

11.  Довршување на постапките за проекти за инфраструктура започнати според Законот за 
просторно и урбанистичко планирање ( Службен весник на Република Македонија бр 
19/14,44/15,19/15,31/16,163/6,64/18 и 168/18) 
12.  По покрената иницијатива од заинтересирани правни и физички лица можат да се  
донесуваат урбанистички планови  опфатени во член 10 од Законот за урбанистичко 
планирање,  во опфат на Генералниот урбанистички план , надвор од опфат катастерските 
општини на градот сите села во општината. 
13.  Донесување на  Одлуки на Совет за утврдување на потреба од изработка, дополнување 
на Годишна програма, усвојување Урбанистички планови , Урбанистички проекти и друг вид 
Урбанистичка документација согласно Законот за урбанистичко планирање  
14. Финансирањето урбанистичката документација за потребите на општината  го врши 
Општината од средства предвидени со Буџетот на Општината Делчево додека финансирањето 
на урбанистичка планска-проектна  документација  на  заинтересирани правни и физички 
лица ке биде на нивни трошок , согласно законската регулатива. 

 
 
Број 09- 2561/1        СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
31.12.2023                                Претседател 
Делчево                                                                                                        Гоце Попов,с.р. 
 

 
 
 

 13.Буџет 
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14. 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа(“Службен весник 

на Република Македонија бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.61/04, бр.96/04, бр.67/07, 
бр.156/09, бр.47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на Р.С.Македонија“ 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22) и член 3 од Статутот на Општина Делчево, Советот на Општина Делчево  на 30. 
редовна  седница  одржана на 29.12.2023 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
за извршување на Буџетот на Општина  Делчево за 2024 година 

 
Член 1 

 Буџетот на Општина Делчево за 2024 година (во понатамошниот текст Буџетот), се 
извршува според одредбите на оваа Одлука. 

Член 2 
 Буџетот на Општината се состои од:Основен буџет, Буџет на самофинансирачки 
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активности, Буџет на дотации, Буџет на донации и Буџет на кредити. 
 

Член 3 
 Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги 
користат наменски, рационално и економично. 
 

Член 4 
 Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не 
можат да преземаат обврски.  
 За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи нов извор 
на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ. 
 

Член 5 
 Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите 
приливи на основниот буџет на општината. 
              Градоначалникот на општината во случај кога очекуваните приходи и други приливи на 
основниот буџет се реализираат на повисоко ниво од планот може да изврши дополнителни 
отплати на главнина и камата на долг. 
              Доколку во текот на извршувањето на буџетот градоначалникот на општината оцени дека 
се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со Буџетот или  реализацијата 
на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, предлага на Советот на 
општината изменување и дополнување на Буџетот. 
 Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и 
дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 
 

Член 6 
 Пренамената во рамките на одобрените Буџети на буџетските корисници ја одобрува 
Советот на општината.  
 Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може 
да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно 
одобрување од Советот на општината. 

Одобрените средства со буџет на ниво на ставка во рамки на потпрограма и буџет, не 
може да бидат намалени повеќе од 20% со Одлука за прераспределба во тековната фискална 
година. 
Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџет не можат да се зголемат со 
прераспределба повеќе од 10%. 

Член 7 
 Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки активности, 
буџетот на заеми, буџетот на дотации, или буџетот на донации  планираните приходи и други 
приливи не се реализираат, односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање 
за намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените 
средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на 
одобрување. 

Член 8 
 Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен финансиски план 
по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал 
буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци. 
 

Член 9 
 Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените 
средства во Буџетот, согласно законските прописи. 
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- коефициент за утврдување на плата на избраните и именуваните лица -Градоначалниксе 
определува според бројот на жителите во општината и  изнесува 2,9, аосновицата  на која се 
пресметува е утврдена согласно Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани 
лица во Република Северна Македонија (“Службен весник на РМ” бр.36/90, 44/90, 11/91, 
38/91,23/97, 37/05, 84/05,110/07, 121/07, 161/08, 92/09, 139/09, 153/09, 42/10, 97/10, 162/10, 
11/12, 145/12, 170/13, 139/14, 45/18 и 233/18 и “Службен весник на РСМ” бр.65/23). 
- за вработените кои имаат статус на државни службеници вредноста на бодот за утврдување на 
бруто платите се утврдува со Одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на државните 
службеници која ја донесува Советот. 
- на вработените во ТППЕ како и на вработените по Закон за работни односи ќе им се исплаќа 
бруто плата согласно Законот за исплата на платите во Р.С. Македонија и Општиот колективен 
договор за јавниот сектор на Р.С. Македонија. 

Член 10 
Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2024 година ќе се 

исплатуваат согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот утврден со 
потпишаните колективни договори со ресорните министерства. 

 
Член 11 

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи, кои 
се финансираат со блок дотации се спроведува на следниот начини:  

-средствата се планираат на сметка (930), а се извршуваат преку сметката- дотации на 
локални јавни установи (903), 

-локалните јавни установи финансирани со блок дотации  се должни  до крајот на месецот 
до Општината да достават барање за одобрување на средства за плати кон кое ќе ги приложат 
следните обрасци ( копија од рекапитулација од пресметани бруто и нето плати, образец Ф-1 за 
бројот на вработените по име и презиме, бруто и нето плати)  за месецот за кој се однесува 
платата. 

-во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се финансираат од буџетот 
на дотации, истите се должни да достават известување за обезбедени финансиски средства и да 
приложат образец М-1, а за новите вработувања кои се финансираат од блок дотацијата  се 
доставува известување за обезбедени финансиски средства од надлежното Министерство и 
Министерство за финансии и се приложува образец М-1.  
 Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи кои 
се финансираат од буџетот на дотации ја контролира и одобрува Министерството за финансии. 
 Градоначалникот на општината одделните пресметки на локалните јавни установи ги 
доставува до ресорното Министерство од кое се трансферира блок дотација. 
            Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати и надоместоци 
ги доставуваат до Министерство за финансии за контрола и евиденција.   
 

Член 12 
На членовите на Советот на Општина Делчево им припаѓа месечен надоместок за 

присуство на седницата на Советот. 
             Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот на Општина Делчево се 
утврдува во процентуален износ и изнесува 50% од просечната месечна нето плата во 
Републиката исплатена за претходната година. 
            На претседателот на Советот на Општина Делчево за раководењето и организирањето 
наработата на Советот, надоместокот од став 2 на овој член се зголемува за 30%. 
            Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се исплатува за присуство на 
сите седници на Советот во тековниот месец. 
            Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се намалува за 30% за секое 
отсуство од седниците на Советот. 
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             Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот не се исплатува доколку 
членот на Советот не присуствувал на ниту една седница на Советот во тековниот месец. 
            Месечниот надоместок  за присуство на седницата на Советот не се исплатува доколку 
Советот во тековниот месец не одржал седница. 

 
Член 13 

Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки последици од 
елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување и други случаи, на 
вработениот во Општината, му се исплатува помош во висина од една последна исплатена 
просечна месечна нето плата. 
 Исплатите на погоре наведениот надоместок се врши врз основа на претходно оформена 
и комплетирана документација и донесено решение од страна на Градоначалникот на Општината. 

Член 14 
Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите се извршува 

со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по поодделни ставки, со ситуација и други 
документи почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во случај 
кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи во  
противвредност на 6.000,00 денари, при што задолжително мора да биде приложена фискална 
сметка, а расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 

 
Член 15 

Вработените во општинската администрација имаат право на патни и дневни трошоци 
во 
случаите кога се упатени на пат врз основа на уредни и веродостојни документи. 
 Надоместокот за дневница на службено патување во Републиката без трошоците за 
ноќевање изнесува 700,00 денари.  
 Доколку патувањето траело повеќе од 12 часа се исплатува цела дневница. 

За патување од 8 до 12 часа се исплатува 50% од утврдениот износ во ставот 2 од овој член 
 

Член 16 
За средствата утврдени во Буџетот на Општината во рамките на резервите, одлучува 

Советот на општината, а ги извршува Градоначалникот.  
             За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе годишен извештај  за 
користењето на средствата од резервите. 

За  користење на средствата од  резервите до износ најмногу до 50.000 денари одлучува 
Градоначалникот. 

Член 17 
Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните програми и потпрограми 

ги извршува Градоначалникот на општината. 
 Член 18 

Вработувањата во општинската администрација се врши согласно актитеза организација   
и систематизација  на општината за кои се обезбедени средства во буџетот на Општината. 

Во делот на пренесените надлежности, согласност за нови вработувања во локалните 
јавни установи од областа на културата, образованието и социјалната заштита кои се финансираат 
со блок дотации се дава за:  

-вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот на Република Северна 
Македонија за тековната фискална година, согласно член 51 став (1) и (4) од Законот за буџетите 
за што писмено известување ќе даде Министерството за финансии, врз основа на барање 
градоначалникот на Општината до надлежното министерство за потребата од вработување во 
локалните јавни установи, со соодветна пропратна документација, и 
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- вработувања за кои се обезбедени средства во основниот буџет на општината за 
тековната фискална година за што, согласно член 51 став (3)и (4) од Законот за буџетите писмено 
известување ќе даде градоначалникот на општината. 

Во случај на нови вработувања локалните јавни установи кои се финансираат со блок 
дотации се должни да достават позитивно известување до Министерството за финансии за 
обезбедени финансиски средства и да приложат образец М-1. 
 

  Член 19 
Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во 

износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на 
товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на 
другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, или на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со 
решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи. 
 

Член 20 
Буџетот на Општината Делчевосе извршува од 01.01.2024 до 31.12.2024 година. 

 
Член 21 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општината  
Делчево”, а ќе се применува од 01 Јануари 2024година. 
 
 
  09-2563/1                                                                                      П Р Е Т С Е Д А Т Е Л 
31.12.2023г.                                                              на Совет на Општина Делчево 
 Делчево       Гоце Попов,с.р. 

15. 
 
Врз основа на член 88 став (2) од Законот за административни службеници („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15,154/15,5/16, 142/16, 11/2018 и 
„Службен весник на Р.С.Македонија“ бр.275/2019, 14/2020 и 215/2021 и 99/2022),член 62 од 
Законот за локална самоуправа ( “Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 24 став 3 од Статутот 
на Општина Делчево , Советот на Oпштина Делчево, на 30. редовна  седница одржана на 
29.12.2023  година, донесе 

 

  ОДЛУКА 
за утврдување на вредност на бодот за платите 

на државните службеници за 2024 година 
 

Член 1 

Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2024 година изнесува 81,60 
денари. 

Член 2 

Оваа Oдлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Oпштина 
Делчево“, а ќе се применува со исплатата на плата за месец јануари 2024 година. 
 

 
09-2564/1                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТОТ 
31.12.2023                на Општина Делчево 
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Делчево  Гоце Попов,с.р. 
 
16. Согласно член 27 став 4  и 5 од Законот за финансирање на ЕЛС, (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.61/04, бр.96/04, бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11, 192/15, 209/18 и 
„Службен весник на Р.С.Македонија“ 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 36 став 1 точка 
2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 4 
од Статутот на Општина Делчево, Советот на Општина Делчево на   30. седница одржана на ден 
31.12.2023 година, донесе  

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАРза 2024 година 
Со буџетскиот календар за 2024 година се определуваат роковите, активностите и 

одговорноста во донесувањето на Буџетот на Општина Делчево за 2024 година како што следува: 

Датум Буџетски активности Одговорност 

јануари Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи за 4 квартал од претходната година  

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

15 дена по истекот на 
секој месец 

Месечни извештаи на општинските буџетски 
корисници до општината  

Општински буџетски 
корисници 

Месец март -Се донесува Годишната сметка на буџетот на 
општината за 2023 година 
-Годишната сметка на буџетот се доставува 
до Министерството за финансии 
 

Совет на општина/ 
Градоначалникот 

Месец април Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи за 1 квартал од тековната година  

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансии 

Месец јули Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи за 2 квартал од тековната година  

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

Месец септември Се анализираат резултатите/ реализацијата 
на програмите/проектите од претходниот 
период ,  и потребата за нивно 
унапредување, дополнување, 
продолжување/прекинување итн..  По 
потреба се реализираат првични форумски 
сесии/консултативни средби со граѓаните. 

Градоначалник/ 
Општинска 
администрација 

Месец септември Министерот за финансии доставува буџетски 
циркулар со насоки за изготвување на 
Предлог-буџетот за наредната година до 
општината 

Министер за финансии 

Месец октомври Градоначалникот подготвува и доставува 
општински буџетски циркулар  

Градоначалник 

Месец октомври Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи за 3 квартал од тековната година  

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 
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Број 09-2565/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
31.12.2023       Претседател, 
Делчево       Гоце Попов,с.р. 

 
 
17.  
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.5/2002), член 22 
став 1 точка 3 од Статутот на Општина Делчево (“Сл.гласник на Општина Делчево“ бр.15/2013, 
2/2019 I 1/2021), Советот на Општина Делчево, на својата  30.седница, одржана на ден   31 
.12.2023 година, донесе  
 

 
ПРОГРАМА  

за работа на Советот на Општина Делчево за 2024 година  
 

Месец октомври Општинските буџетски корисници и 
одговорните одделенија за подготовка на 
Годишните програми ги доставуваат предлог-
пресметките за наредната година  

Општинските буџетски 
корисници/Општинска 
администрација 

Октомври/ноември -Организирање на буџетски форуми со 
граѓаните и посебните засегнати страни.  
- Разгледување на нови барања и предлози 
по кои одлучува и дава насоки 
Градоначалникот 

Градоначалник/Општи
нска администрација 

Месец ноември Најдоцна до 15-ти ноември се донесува 
Ребалансот   

Совет на општина 

Месец ноември Градоначалникот го разгледува и одобрува 

Предлог-буџетот за наредната година 

подготвен од страна на финансискиот оддел 

на општината. 

 

Градоначалник 

Месец декември  До Советот се доставува конечен Предлог-
буџет од страна на Градоначалникот  

Градоначалник 

 
Месец декември  
 

-Донесување на Буџетот за наредната 
буџетска година; 
-Донесување на Одлука за извршување на 
буџетот на општината; 
-Донесување на Одлука за вредноста на 
бодот за пресметување на платата на 
државните службеници; 
-Донесување  на Буџетски календар за 
наредната година; 
-Доколку Советот не го усвои Предлог-
буџетот се донесува Одлука за времено 
финансирање согласно чл.28.ст.2 од Законот 
за финансирање на ЕЛС. 

 
 
Совет на општина 
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ВОВЕДЕН ДЕЛ  

Надлежностите на Единиците на локалната самоуправа, утврдени во Законот за локална 
самоуправа, Статутот и Деловникот на Советот претставуваат основа за донесување на 
Програмата за работа на Советот на Општината Делчево за 2024 година.  

Со цел да обезбеди услови за остварување на надлежностите и извршување на својата функција, 
како и обезбедување на пристап на сите заинтересирани субјекти, Советот ја програмира својата 
работа, при тоа на транспарентен начин презентирајќи ги основните насоки по кои ќе се раководи 
во текот на 2024 година.  

Програмата во текот на целата година ќе биде отворена за секој нов предлог и истиот ќе биде 
добродојден, ако тоа значи збогатување и подобрување на нејзиниот квалитет.  

Врз основа на доставените предлози од овластени органи кои се јавуваат како изготвувачи и 
предлагачи на работен материјал од својата област, секоја година се изготвува Програма за 
работа на Советот на Општина Делчево. Така е изготвена Програмата за работа на Советот на 
Општина Делчево за 2024 година.  
 
Во текот на годината ќе бидат разгледани и други материјали кои во оваа Програма не се вклучени 
од кои било причини. Програмата претставува насока за работа на Советот и истата е отворена за 
теми кои се во надлежност на локалната самоуправа. Но, исто така пред Советот може да бидат 
разгледани извештаи и информации кои се од важност за граѓаните на подрачјето на општина 
Делчево, а ги изготвуваат и предлагаат подрачните единици на државни органи.  
Врз основа на напред наведеното, дадените предлози и согледувањата на стручните служби во 
Општината Делчево, Програмата за работа на Советот за 2024 година е како што следува:  
 
 

ПОСЕБЕН ДЕЛ 
 

Ред.бр
. 

Назив на актот Предлагач Изготвувач Рок за донесување 

1 Квартален изештај за 
извршувањето на Буџетот на 
Општина Делчево за 2023 
година за квартал 4; 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 
прашања 

Јануари/Февруари 
 

2 Годишна сметка и годишен 
извештај на општина Делчево за 
2023 година 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 
прашања 

Од 1 до 15 Март  
 

3 Програма за уредување на 
градежно земјиште на 
подрачјето на општина Делчево 
за 2024 година; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

Јануари 

4 Програма за изградба, 
реконструкција и одржување на 
општински патишта и улици во 
општина Делчево за 2024 
година; 

Градоначалник Декември Јануари 
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5 Програма за управување со 
отпад во општина Делчево за 
2024 година; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

Јануари 

6 Програма за изработка на 
урбанистички планови на 
подрачјето на општина Делчево 
за 2024 година; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

Јануари 

7 Одлука за давање согласност на 
Програмата за работа на ЈПКД 
„Брегалница“-Делчево за 2024 
година 

Директор ЈПКД 
„Брегалница“-
Делчево 

Јануари  

8 Програма за социјална заштита Градоначалник Одделение за 
правни и општи 
таботи 

  Јануари  

9 Програма за одржување на 
јавната чистота во Општина 
Делчево за 2024 година; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам 

Јануари  

10 Полугодишен извештај за 
работата на ООУ „Ванчо Прке“-
Делчево 

Директор на ООУ 
„В.Прке“ 

Сметководител, 
Директор на ООУ 
„Ванчо Прке“-
Делчево 

Февруари  

10 Годишна сметка за 2023 година 
на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево 

Директор на ООУ 
„Ванчо Прке“ 

Сметководител, 
Директор на ООУ 
„Ванчо Прке“-
Делчево 

Февруари  

11 Годишна/завршна сметка 
(Извештај за реализација на 
материјално-финансиското 
работење) за 2023 година 

Сметководител на 
ОЈУДГ „Весели 
Цветови“-Делчево 

Сметководител на 
ОЈУДГ „Весели 
Цветови“-Делчево 

Најдоцна до 
28.02.2023 година 

12 Полугодишен извештај за 
работата на ООУ „ Св.Климент 
Охридски“-Делчево; 

Сметководител на 
ООУ „Св.Климент 
Охридски““ 

Сметководител,Д
иректор на ООУ 
„Св.Климент 
Охридски“-
Делчево 

Февруари-Март 

13 Годишна сметка на ООУ 
„Св.Климент Охридски“-
Делчево; 

Сметководител на 
ООУ „Св.Климент 
Охридски 

Сметководител,Д
иректор на ООУ 
„Св.Климент 
Охридски“-
Делчево 

Февруари-Март 

14 Годишен план за вработување во Градоначалник Одделение за Февруари/Март 
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Општина Делчево за 2025 
година; 

човечки ресурси 

15 Одлука за организацијата, 
делокругот и начинот на 
извршување на задачите на 
општинската администрација; 

Градоначалник Одделение за 
правни и општи 
работи и јавни 
дејности 

По потреба 

16 Одлука за утврдување на 
висината на бодот за 
пресметување на плата во ОЈУДГ 
„Весели Цветови“ 

Директор 
УО на ОЈУДГ 
„Весели Цветови“-
Делчево 

Директор на 
ОЈУДГ „Весели 
Цветови“-Делчево 

Февруари  

17 Одлука за утврдување на почеток 
и завршеток на работно време  
детската градинка; 

Директор 
УО на ОЈУДГ 
„Весели Цветови“-
Делчево 

Директор на 
ОЈУДГ „Весели 
Цветови“-Делчево 

По потреба 

18 Одлука за усвојување на 
Годишна сметка на ЈПКД 
„Брегалница“-Делчево за 2023 
година; 

Директор, 
УО на ЈПКД 
„Брегалница“-
Делчево 

ЈПКД 
„Брегалница“-
Делчево 

Март  

19 Одлука за усвојување на 
Извештајот за работењето на 
ЈПКД „Брегалница“-Делчево; 

Директор, 
УО на ЈПКД 
„Брегалница“-
Делчево 

ЈПКД 
„Брегалница“-
Делчево 

Март 2023 

20 Одлука за усвојување на 
Тримесечен извештај за 
финансиското работење на ЈПКД 
„Брегалница“-Делчево за 
период 01.01.2024-31.03.2024; 

Директор, 
УО на ЈПКД 
„Брегалница“-
Делчево 

ЈПКД 
„Брегалница“-
Делчево 

Април 

21 Одлука за давање согласност за 
формирање на групи со поголем 
број на деца; 

Директор 
УО на ОЈУДГ 
„Весели Цветови“-
Делчево 

Директор на 
ОЈУДГ „Весели 
Цветови“-Делчево 

Септември/Октомври 

22 Одлуки за вклопување на  
бесправно изградени објекти во  
урбанистичка документација;  

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај и 
заштита на ЖС 

Тековно и по потреба 

23 Одлуки за утврдување на  
потреба за изработка и  
донесување на ЛУПД за  
потребите на општина Делчево и 
на заинтересирани странки;  

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај и 
заштита на ЖС 

Февруари-Декември 

24 Одлуки за поддршка на проекти  
од програма ИПА  
прекугранична соработка  
Македонија-Бугарија преку 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 

По објавен повик 
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Министерство за финансии и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

25 Одлуки за поддршка на проекти  
од Агенцијата за поддршка на 
земјоделството и рурален развој 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

По потреба 

26 Одлуки за поддршка на проекти  
од Бирото за регионален развој; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

По потреба 

27 Одлуки за поддршка на проекти 
преку Канцеларијата на 
Источно-планскиот регион;  
 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

По потреба 

28 Одлуки за поддршка на проекти 
преку Швајцарската агенција за 
развој и соработка-Програма за 
зачување на природата; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

По потреба 

29 Програма за управување со 
отпад; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

Мај-Декември  

30 Одлука за определување на 
општинските патишта на 
подрачјето на општина Делчево; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

Мај-Декември  

31 Програма за јавно осветлување Градоначалник Оделение за 
урбанизам 
уредување на ГЗ, 

Март 
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комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

32 Квартален извештај за 
извршувањето на Буџетот на 
Општина Делчево за втор 
квартал; 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 
прашања 

Јуни-Јули 

33 Годишна програма за работата 
на ООУ „Ванчо Прке“ 

УО на ООУ „Ванчо 
Прке“ 

Директор Јули 

34 Годишен извештај за работата на 
ООУ „Ванчо Прке“; 

УО на ООУ Директор  Јули-Август 

35 Годишен извештај за работата на 
ООУ „Св.Климент Охридски“; 

УО на ООУ Директор Јули- Август 

36 Годишна програма за работа на 
ООУ „Св.Климент Охридски“; 

УО на ООУ Директор Јули- Август  

37 Годишна програма за работа на 
СОУ „М.М.Брицо“ 

УО на СОУ Директор Јули- Август  

38 Одлука за усвојување на 
Шестмесечен извештај за 
финансиското работење на ЈПКД 
„Брегалница“-Делчево за 
период 01.01.2023-30.06.2023; 

Директор, 
УО на ЈПКД 
„Брегалница“-
Делчево 

ЈПКД 
„Брегалница“-
Делчево 

Јули 

39 Ребаланс на Буџетот на општина 
Делчево; 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 
прашања 

Септемри/Октомври 

40 Квартален извештај за 
извршувањето на Буџетот на 
Општина Делчево за трет 
квартал; 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 
прашања 

Октомври-Ноември 

41 Одлука за усвојување на измени 
и дополнувања на Буџетот на 
Општина Делчево; 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 
прашања 

Септември-Ноември 

42 Годишен извештај за работата на 
СОУ „М.М.Брицо“ 

УО на СОУ Директор Септември 

43 Годишната програма за работата  
на ОЈУДГ „Весели Цветови“  

УО на ОЈУДГ 
„Весели Цветови“ 

Директор  Најдоцна до 30 
Септември  

44 Годишен извештај за работата на 
ОЈУДГ „Весели Цветови“-
Делчево 

УО на ОЈУДГ 
„Весели Цветови“ 

Директор  Најдоцна до 30 
Септември  

45 Одлука за доделување на 
студентски стипендии 

Градоначалник на 
Општина Делчево 

Одделение за 
прави и општи 
работи и јавни 
дејности 

Ноември  

46 Одлука за доделување на  Градоначалник на Одделение за Ноември  
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ученички стипендии Општина Делчево прави и општи 
работи и јавни 
дејности 

47 План на Програми за развој на 
Општина Делчево за 2024 

Градоначалник на 
Општина Делчево 

Одделение за 
урбанизам и 
Одделение за 
финансиски 
прашања 

До крај на месец 
Ноември 

48 Буџетски календар за 2024 
година; 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 
прашања 

Декември  

49 Буџет на Општина Делчево за 
2024 година; 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 
прашања 

Декември  

50 Одлука за извршување на Буџет 
на Општина Делчево за 2024; 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 
прашања 

Декември  

51 Програма за уредување на 
градежно земјиште на 
подрачјето на општина Делчево 
за 2024 година; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

Декември  

52 Програма за изградба, 
реконструкција и одржување на 
општински патишта и улици во 
општина Делчево за 2024 
година; 

Градоначалник Декември Декември  

53 Програма за управување со 
отпад во општина Делчево за 
2024 година; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

Декември  

54 Одделно мислење за секоја 
програма за изведување на 
екскурзии и др.слободни 
активности на ООУ и СОУ; 

УО на ООУ Одделение за 
прави и општи 
работи и јавни 
дејности 

По потреба 

55 Програма за одбележување 
настани и културни 
манифестации на Општина 
Делчевоза 2023 година; 

 

 

Градоначалник Комисија за 
организирање 
настани и 
културни 
манифестации 

Декември  
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56 Програма за промоција и 

комуникација со јавноста на 

Општина Делчево за 2023 г. 

Градоначалник Комисија за 
организирање 
настани и 
културни 
манифестации 

Декември  

57 Функционална анализа Градоначалник Одделение за 
човечки ресурси 

По потреба 

58 Извештај за реализација на 
Програма за уредување на 
градежно земјиште на 
подрачјето на општина Делчево 
за 2022 година; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

Декември 

59 Извештај за реализација на 
Програма за изградба, 
реконструкција и одржување на 
локални патишта и улици за 
2022; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

Декември 

60 Извештај за реализација на 
Програмата за изработка на 
урбанистички планови на 
подрачјето на општина Делчево 
за 2022 година; 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам, 
уредување на ГЗ, 
комунални работи 
и сообраќај, 
заштита на ЖС и 
ЛЕР 

Декември 

61 Извештај за реализација на 
своите надлежности (член 50 
став 1 точка 10 од ЗЛС) 

Градоначалник  Периодично 

 
 Советот на Општина Делчево во текот на 2024 година, зависно од потребата за 
усогласување со законската регулатива, дава согласност на статутите на установите кои се во 
надлежност на Советот (ЈПКД „Брегалница“, СОУ „М.М.Брицо“, ООУ „В.Прке“, ООУ „Св.Климент 
Охридски“, ЈЛБ „Илинден“ и ОЈУДГ „Весели Цветови“. 
  Исто така, Советот на Општина Делчево именува и разрешува членови во органите на 
управување и донесува одлуки за начинот на располагање со средствата на истите. Советот на 
Општина Делчево го усвојува Полугодишниот и Годишниот извештај за јавната безбедност и 
безбедноста на сообраќајот на патишата на подрачјето на општина Делчево. 
 Во тековната година, согласно согледувањата и потребата, Советот одлучува по барања за 
дополнувања на блок (наменските) дотации на корисниците од сопствени извори на Општината. 
Програмата за работа на Советот на Општина Делчево за 2024 година не е затворена и може да 
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се надополнува доколку се јави потреба за тоа, согласно член 2 од Одлуката за формирање на 
Комисијата за изработка на Програма за работа на советот и член 134 од Деловникот.  
 
НОРМАТИВЕН ДЕЛ 
Нормативниот дел од Програмата за работа на Советот на Општината Делчево ја регулира 
нормативната дејност на Советот во 2023 година, односно донесувањето на нормативните акти 
од негова страна и нивното усогласување со новите прописи што ќе бидат донесени во текот на 
2024 година.  
 
ЗАВРШЕН ДЕЛ 
 За извршување на Програмата се задолжуваат изготвувачите, предлагачите и сите останати 
учесници да се придржуваат на роковите утврдени во истата. Во текот на 2024 година Советот на 
Општината Делчево ќе ги разгледува и сите дополнителни прашања што ќе произлезат од 
тековното работење. 
Програмата ќе се објави во „Службен гласник на Општината Делчево”.  
 
 
 
Број 09- 2566/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО  
31 .12.2023 год.                    Претседател,  
Д е л ч е в о      Гоце Попов,с.р. 
 

18.Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа("Службен весник 
на РМ бр.5/2002) и Барање 09-1664/1 од 23.08.2023 година,Советот на Општина Делчево на 
својата 30.седница, одржана на ден 31.12.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 

за финансиска помош по Барање УП 1-21-300 од 28.11.2023 година 

Член 1 

Се одобруваат финансиски средства во износ од 10.000 денари. 

Средствата ќе бидат наменети за долготрајно лекување после опреативен зафат на Нофка 

Шиндева од Делчево.  

Член 2 

Средствата ќе бидат исплатени на име Нофка Шиндева на трансакциска сметка 

200003044695938 Стопанска банка АД Скопје. 

 

Член 3 

Се задолжува Одделението за буџетска контрола, сметководство и администрирање на даноци 

при Општина Делчево да ја спроведе одлуката по нејзиното стапување во сила. 
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Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Делчево. 

Бр. 09 – 256 /1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

31.12. 2023 година       Претседател, 

Делчево        Гоце Попов,с.р. 
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